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د

تآنچه از این کتاب باید گف

این گونه ادبی . هاي عمدة ادبی استطنز پردازي یکی از گونهوطنز
هاي کجرويواثرگذار براي بیان مفاسد مهم ورسا،قالب خوب،

ها ها، زشتیجهان کوتاهیهاي زیاد درآدم. باشددرجامعه میموجود
عدالت اجتماعی را جوامع بشري گلوي انصاف وهاي که درو پلیدي

نموده است؛ قلم وبار خفهبندستمگر، زورگو و بیتوسط حاکمان 
هاي اجتماعی ها و زشتیرجمها، هرج وسامانیوسراین بیگرفتند و

چوب طنز بیان کردند، چون زبان طنز تاثیرکوبنده وچاررا در
هاي ادبی و زبانی دارد و موضوعات مولفهتر نسبت به سایرگوینده

هجو، سخریه، خنده ازملوکه ماین قالب توان درانتقادي را می
. بیان کردتر تفهیم وسازنده، کنایه و طعنه است براي مخاطب خوب

بم دربه مثابه انفجاربه گفته اندیشمندان این حوزه، تاثیرات طنز
. اجتماع استهاي داراي شخصیت نامطلوب درگروهمیان اشخاص و

نده مشخصه این کلام اصلاح چنین اشخاص توسط خهدف و
این کتاب نیز که مجموعۀ .جوامع گفته شده استسازنده در

ها و ازطنزهاي اندك سیاسی و اجتماعی است، حکایت از زشتی
حاکمان نو به قدرت رسیده هاي اخیرهاي دارد که طی سالنارسایی
هاي مختلف مردم و جامعه را به سمت قهقرا کشانیده و با به گونه

آگاهی جمعی را به شعور و. . . ري وشعارهاي فریبندة مردم سالا
که طنز وسیلۀ بران پیکار من با درك این.گرفته اندتمسخر



ذ

باشد با استفاده از این جهت اصلاح جامعه میهاي انسانی درآرمان
هاي طنزي آنۀراي رسیدن به هدف با شگرد زیرکانسلاح نیرومند ب

م بوده اند؛ بناَ با این پی فریب مردام که آگاهانه دررا آماج قرار داده
دستگاه حاکم ملایمات دم وها و نایکسو زشتیخواستم تا ازراهکار

تبانی با قامت بلند طنز درسوي دیگردد و ازگربر جامعه برملا
باشد و این شیوة نگارش و پرداختن به مسایل خواهی رساترعدالت

فریادوجانکاهدردازحکایتطنزقالبدراجتماعیسیاسی
فریب سیطرة ظلم ودرهاسالکهداردمردمیازوسیعیهايتوده

.اندگرفته شدهبه گروگان

ها و شتیمبین مفاسد، ز) گانپیشهجشن فساد(مجموعه طنزي 
ها درجامعه و اجتماع امروز افغانستان است که با خواندن عدالتیبی

ها و رسیدن محکوم کردن این همه ناهنجاريرود در امرآن امید می
بندد تا برفرد فرد جامعه کمر» عدالت اجتماعی«به هدف واحد 

اي باشد براي رهایی هاي خفته گردد و روزنهاي بر وجدانباشد تکانه
.هاي زمانه ویرانه ماها و ستمگريدادگريبیاز شر

فضل الرحیم رحیمی
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صدا با فضل الرحیم رحیمیمصاحبۀ رادیو بی

که شما دراینازتشکر!  سلام آقاي فضل الرحیم رحیمی:صدارادیوبی-
براي مصاحبه با رادیوي     راتان بهاي کاري وقت گران عالم نهایت بی

البته  موضوع مصاحبۀ  . اختصاص دادید) همه خموشاندل پسند(صدا بی
ین  ااجازه تان باشد که درنامۀ شما اختصاص یافته اگرما پیرامون زندگی

رابطه اولین پرسشم را مطرح نمایم؟

همه شنونده هاي صداجان قند، به شما ورادیو بی:فضل الرحیم رحیمی
نامه زندگی من    که به زندگی و   خموش تان سلام و صدسلام از این  

را مطرح  شما یک دنیا تشکر، بفرمایید سوال تان    علاقمند شده اید از
!کنید

به دنیا آمدید؟وقت و چرااگرلطف کنید بگویید که شما چی-
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ماه قبل از   یک سال و چهار  صداجان، من قریب  نیم قرن ورادیو بی-
قسمت کردم و به قول شما به دنیا آمدم، اما درچشم به این دنیا بازامروز

بند دوم سوال شما که پرسیده اید چرا به دنیا آمده ام باید عرض کرد که  
پرسیدید من پاسخ    ال قبل از من می اگر این سوال را حداقل شانزده س

تمام امانت داري برایت می   باقبله گاه ام گرفته ورا ازدقیق و رقیق آن
برگشت  که چرا من به این دنیا آمده ام، به سفر بی  سپردم؛ اما پاسخ این

ما بی خواهم پرسش ش ـ  رفته که بهشت برین جایش باشد، ولی من نمی
احوال  که من به حال و  اهم بگویم زمانیخواین مورد میپاسخ بماند، در

اندازم در میابم که من فقط براي پرُکردن        وطن و وطندارم نظر می 
.گاه سیاهی لشکر به دنیا قدم رنجه کرده ام وبسخالی

با خط وکتابت چی وقت و چگونه آشنا شدید؟:صدارادیو بی-

زهاي  من با خط وکتاب وکتابت در یکی از رو  :فضل الرحیم رحیمی-
هاي قبل، قبل، قبل بود آشنا شدم که  یکی از ماه هاي حمل یکی از سال

آقا چاق  بود «بعداش  نوشت و» آب « ما روي تخته صنف  نوشت معلم
جا تکرار   تا پایان ساعت درسی همه یک     همان روزو» نان قاق بود 

: خواندیممی

ندگی تحصیلی ام    زاین روز در روز شمار » نان قاق بودوآقا چاق بود«

برکت نخستین   آیدکه من از  می خط و کتابت به شمار روز آشنایی با 

نوشتن آشنا شدم؛ اما   خواندن وبا» نان قاق بودوآقا چاق بود«جملات 

من قاقی نان است وهنوز هم ذهنم مشغول دریافت رابطه بین چاقی آقا و

.است؛ سرگردان دریافت این رابطه هستم هنوز که هنوز
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قاقی  رابطه به چاقی آقا و  تان دراین مشغولیت ذهنیاز:صدارادیو بی

تان به شنونده هاي خموش ما    هايکاروبار مصروفیتنان که بگذریم از

بگویید؟

شنونده هاي خموش تان عرض     خدمت شما و:فضل الرحیم رحیمی

ته رش ـهاي  عالی دربا کسب مهارتآزاد وشکردارم، آنهم کارشود که کار

است با اخذ درجه دکتورا عرض وجود نمایم،   هاي مختلف  عنقریب قرار

تایم کار   دوروزخدمت تان گفته شود که در البته براي معلومات بیشتر

تایم آشپزي   دوروزدر) رسانیدن و آوردن  اولادها به مکتب  ( دریوري 

وتایم جمع و جارو    دوروزو در) ذا براي همه اعضاي خانواده  تهیه غ(

که عاید حاصله رضایت در  ) چاشتچاشت وبعد ازقبل از( ظرف شویی 

زمینه هاي هاي مسلکی دریک ماه، رضایت اعضاي خانواده و کسب مهارت

.باشدمیشدهیاد

از خموشی آقاي فضل الرحیم رحیمی، از شما سه جوال پر:صدارادیو بی

.گفتیدبه سوالات ما پاسخ وتشکر که به مصاحبه با ما حاضر

شما هم تشکرکه با انجام صداي گرامی ازرادیو بی:فضل الرحیم رحیمی

.نامه مرا به یادم آوردیداین مصاحبه زندگی

سال خموش/ صدا ماه بی/آرام روز:تاریخ مصاحبه 

محل مصاحبه  شهر آوازگیر
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یک خبر جانانه

کاري و بیرفته بودم؛ راستی یادم آمد، درگوربه شهرنمی فهمم که چرا

کند، حالا  میتوته و خورد و خمیربی روزگاري مغز آدم را برباد، توته

هایم را پناه کرده  اولادها گوشفق مادرکه از نق وخاطريه یادم آمد، ب

دربین شهر  در. ورداشتم سرباشم به بهانۀ کار پیدا کردن طرف شهر

ه از سنگ پاي  هاي گوناگون و رقم به رقم کبین صداجوش بیروبار، در

گرفته تا تلیفون هاي دستی از تولیدات داخلی تا خارجی که با صداي   

جوانک که هی چیغ     شد تصادفاً صداي یک نوبلند رکلام و اعلان می

را که با   » ابتکار فساد در« خبرها تازه ترین شمارة زد بخرین او بیمی

وتاري دست ترین اخبار، تحلیل و توضیح آخرین چال و چترین و داغگرم

فساد مایه گی، همین امروز از چاپ برآمده    آوردهاي مدرن و عالی در

توجه ام  . عجله کنید تیراژ کم است، اگر نخرید باز پشیمانی فایده ندارد

را به خود جلب نمود و کیفیت اعلان نشریه یک رقم مره گرفت و براي  

. دهم من جالب واقع شد و ضمناً خواستم به نوجوان هم کمکی انجام   

که  را خریدم و وقتی  » فساد در ابتکار  « خلاصۀ کلام که یک شمارة  

جوان پرسیدم که تو مکتب و درس و سبق نداري نشریه را خریدم از نو

کاکا جان، ما از برکت بی    : که روزنامه فروشی می کنی؟ نوجوان گفت

این چند سال درس عملی و    درصنفی و از لطف توجه مسئولان امور

یک رقم تریننگ در شهر داریم، اونه همو مردکه که سر       پراکتیکی

چارپایی ایستاده است و چپلک می فروشد اونمو معلم ما است، اینه این  
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ها همه هم صنفی هاي من   هاي صغیر را که می بینی ایندست فروش

فروشد، کسی بند تنبان،  اند و هم صنفی هایم هرکدام، کسی لاتري می

گرفتن درس و  ب ما گفت که براي یاد    معلم صاح. کسی روي شویه

دولت ما  است چون که کاروبارتیوري، صنف، کتاب، چوکی و تخته کار

شمار است و کار  حد و بیترقی دادن وطن بیامورسایربه فضل خدا در

حرکت است توجه به مکتب و در آن عرصه ها به سرعت طیارة جیت در

شده و از طرف آخر    صنف تخته و شاگرد یک رقم قربانی چپه گرمک

ها به تنگ   اول شده، راستی کاکا جان دولت هم از دست مکتب سوزان

آمده، ولی بازهم خانیش آباد از نه سال به این طرف انشاءاالله اینه بخیر 

دیواري مکتب ما خط اندازي و خط کشی شروع روز در چارتازه هرونو

ه کار و تخریب  که خط ها پاك نشود و ما مسئول و گناخاطريه شده ب

عرصه  هاي عملی در  است براي ادامۀ درس کار محسوب نشویم بهتر

هاي مختلف از جمله فرهنگی یعنی اخبارفروشی، صحت یعنی روي     

شویه فروشی، اداره و اقتصاد یعنی بند تنبان فروشی، سرمایه گذاري    

خصوصی یعنی چپلک فروشی، سرمایه گذاري سر منابع طبیعی وطن ما 

. آمدیمشهربه همین مرکز بیروبار... غیره غیره وفروشی ویعنی لاتري

است، اجازه است که من از  حالا فهمیدي کاکا جان که گپ از چی قرار

بالا و سرگردان در  شما بپرسم، که شما براي تریننگ کدام مسلک، تا و

سراسیمه هستید؟ این شهر



گانپیشهجشن فساد

6

است جان   تیر تریننگ مرنینگ کار من از: آرام گفتمبرایش آهسته و

و راه خوده  ... لحظه حوصله مندي را تمرین می کنم  کاکا، من حالا هر

در سایۀ دیواري نشستم که مانده گی پاهایم را بگیرم و  . به پیش گرفتم

فساد  « در عنوان درشت صفحه نخست نشریۀ  . ضمناً اخبار را ورق زدم

ا آن عده  حکومت کمیسیونی را توظیف کرده ت: نوشته بودند» ابتکار در

از اداراتی که کمترین رشوه خوران را در تشکیلات شان جا داده اند،     

با خواندن این    . نماید می محو کاملاً حذف و  تنقیص تشکیلاتی و

هاي گوناگون و   دلم از سودا دانم چی شد که به یک باره گیخبرنمی

من  کنم و به باور   به خیالم، فکر می    . ا آسوده گردید  ه ـتشویش

کمیسیون موظف   آغاز کار  آبرومندانه پیش ازه مرا بسیارکازخاطري

دهد که   تازه، دلم گواهی میوسبکدوش کرده بودند و مطابق مقررة نو

. ظ مانده استومجدد محفحقم براي تقرر

2010جون 5

آخر نداردوسر

ما مثل سمارق، نی ببخشید  ، مدیررسیدمدروازة دفترنزدیککههمین

مقابلم  راه بده، در حق بگیر و قدرهاي عالیند پاتکبازهم سمارق، مان

نمود تا به میدان مطبوعاتی بروم که درشد، بدون مقدمه برایم امرسبز

خواهند صد دل را یکی کرده و از شیر  جنابان میعالیآنجا یک عده از
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یخن  مجادله، مبارزه، زدن وکندن و مشت وهم دلی را قرض کرده آغاز

. کردن با فساد خان اداري را رسماً و علناً اعلان نمایندشدن و پنجه نرم

به گونۀ تاکید گفت وقت کم است عجله کو که اگر شود اولین خبر،    

این اقدام جسورانه و تاریخی را به اطلاع       جریدة ما باشد که خبر  

خلاص شد یکه راست دفتر  همین که گپ برو، برو. هموطنان ما برساند

چاره هم چاره ي نداشتم برگشتم من بی. باشزودرسانی، برو خود را می

طی میدان خود را رساندم به میدان مطبوعاتی و یک     و هی میدان و

قلم، کتابچه و کمره و تیپ ضبط صدا را . جاي مناسب حال خود را یافتم

ما حکومت می    آماده ساختم و سوالاتی که چندین سال که فساد سر

ر کتابچه ام نوشتم تا در موقع سوال   کند در ذهنم تراکم کرده بود را د

باز ستیژ همین لحظه دروازة کنار ها را فراموش نکنم که درکردن آن

که هرکدام شان برابر یک دیگر وارد میدان مطبوعاتی     سه نفرشد و

چنین  انانسر هم نشستند و  کنار شان روي ستیژجاهايشدند و در

نشستن  !قرار لوم و بیخبرکنارهاي مظ: هایش نمودشروع به گپ پرانی

گیر پور و نفس ـ تان را در مقابل آقایان، گورکن فسادزاده، کفنکش فساد

مانند و اینه به همت و جسارت بی. گویمفسادیار، بسیار خوش آمدید می

مثل این آقایان زدن و کندن با فساد خان گرامی رسماً و علناً آغاز     بی

م قرار دارد تا ارشادات شان را حالا مایک در اختیار آقایان محتر. شودمی

از بین سه نفر یکی ایستاده شد و خود را  . هاي شما پف نمایندبه گوش

خبرها من گورکن هستم و فسادزاده تخلص    او بی: چنین معرفی نمود

هاي ما را خبرها گپهاي شما بیکنم بسیار خوش هستم که درگوشمی
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ن زادي آنرا مثل پوقانه ها، تکنیم و شما هم با استفاده از خلاي آپف می

خوب از مقدمه که بگذریم می   . کنیدبه تقدیر گفته بسوي هوا رها می

خواهم به اطلاع شما برسانیم که جنگ ما و زد و کندن ما سر از امروز   

حالا من نوبت . با فساد پیشه هاي سطح پائین حکومت رسماً اعلان است

.ش فسادپور، تشکرسپارم به آقاي کفنکها را میپوف کاري گپ

من به ادامه پـف   : آقاي کفنکش فسادپور، بدون مقدمه چنین آغاز کرد

خواهم به شما توضیح   هاي گرم دوست نهایت عزیزم آقاي گورکن، می

به بالاازنمایم که چپه گرمک دو رقم است، یکی از پائین به بالا و دیگر

نموده ایم از   که چپه گرمک کنونی که به آن اقدام    پائین، مقصد این

هاي عجیب و   پائین به بالا است خاطر جمع باشید و به نسبت کاروبار 

شویم حالا نوبت آقاي     ا داریم باعث مزاحمت براي ما نمیغریب که م

زندگی نام   ف کند که دردیار، است تا به شما چیزهاي را پنفسگیر فسا

.تشکرفساد را نگیرید،

اش همه را از نظر   کش و نفسجو  هاي دلفسادیار، با نگاهآقاي نفسگیر

فهمید که فساد خان   شما خوب می: گذراند و به پفش چنین ادامه داد

کل دستگاه را در اختیارش دارد و حاکم است، ما بعد از تقریباً سه هزار 

چرت زدن به این نتیجه رسیدیم که فساد  پنچ روزوهشتادوصددوو

اگر این   .طبقه بالا  -2،نطبقه پائی-1دستگاه ما دو طبقه است، در

خان باشند من فکر می    طور همراه و همنواي فسادطبقه پائین همین
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کنم که بعد از گذشت اندکی زمان طبقه پائین هم سطح طبقه بالا      

. شود شود و بناء طبقه پائین دیگر خود به خود جایش خالی می    می

داریم که  میبخاطر جلوگیري از خلاي طبقه پائین از همین حالا اعلام 

از چپراستی، تحویلدار، معتمد، گرفته تا مامور رتبه شش که در بست    

ومجازات شود  وزند دستگیر کند اگر دست به فساد میشش کار می

توانند به صورت شوند و میمجازات شمرده میمعاف ازمتباقی معاف در

، کارآزادنه به فساد پیشگی خود کمافی السابق ادامه دهند، چشم بدکور

. یارتانما ختم است بروید خدا

« عنوان  به این ترتیب من اولین خبرنگاري بودم که راپورتاژم را زیر   

نشر آن  ما بعد ازرا نشرکردم و مدیر» آخر نداردوما سرفساد درکشور

که  دوستان با سوادش برایش گفته بود   که یکی اززمانی متوجه شد

فرداي آن من هم   . کنیرکت میدرك ضد دموکراسی حاحتیاط کو، بی

.دست دادمدر جمع فسادپیشه ها کارم را از

2010می 9

کمیسیون سراي

خوشی باغ   دلم از . وطن به شهرکابل برگشته بودمها دوري ازبعد ازسال

مسرت زیاد قریب بود شنیدن غلغله ازباغ می گردید و با هر چیزي آشنا و

نگاه  را تعمیر بلند منزل بلورینی که از  ناگاه نظرم . ها پروازکنمبه آسمان
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گرد شباهت داشت به خود جلب کرد، این    نه-هندسی به هشت رخی 

داشت  میبیننده را واتعمیر آنقدر ظاهر دلفریب و دل انگیز داشت که هر

. آنرا دقیق نظاره کندتا لحظاتی چند کلاة خود را محکم گرفته پاي تا سر

ر شوم و دریابم که این ظاهر دلفریب آیا     دلم ذوق زد تا داخل آن تعمی

درونی فرحت بخش هم دارد یا نه ؟ 

صد دل را یک دل کرده از در ورودي چرخی آن در یک چشم به هم زدن 

منزل اول محل پذیرایی، محل ارایه معلومات، لفت،    . داخل تعمیر شدم

وم طریق لفت به منزل د  از. گرفتمیبرزینۀ برقی و سالون انتظار را در

چشمانم  برابر شد لوحه بزرگی درکه دروازة لفت بازبالا رفتم به مجردي

:آن نوشته شده بودنصب شده بود، درگرفت که چهار میخه به دیوارقرار

یک لوحه   آن دررکنارو د» هاي شخصی وعامهکمیسیون غصب ملکیت«

:دیگر طرز کار کمیسیون مذکور چنین درج گردیده بود

مسئولیت داریم تا تمامی     یون حق، صلاحیت و  اعضاي کمیس ـ ما« 
پارك ها، مکاتب،    (ملکیت عامه   ) منازل رهایشی(هاي شخصی ملکیت
هاي مربوط دولت را تثبیت و بررسی نماییم در جریان بررسی و      زمین

یا بیچاره و بی واسطه  تدقیق اگرتثبیت گردید مالک ملکیت بی بضاعت و
بخصوص آن شخصیت   ولدار به شخصیت پو ملکیت غصب واًاست فور

داریم که اصلآ مدرك و منبع عایدات و پولدار بودن اش   پولدار توزیع می
که ملکیت اش توسط  حق کسیدر. مخفی باشدمعلوم ومجهول وکاملآ نا
درج لست  مشنا ،به عنوان حسن نیت کمیسیون گرددمایان غصب می
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اتفاق  دش اگر بخت بلن ـگردد تا عندالموقع ازمحتاجین سره میاشت می
این موارد تصمیم کمیسیون نهایی   در. افتد صاحب خیمه و کمپل گردد
شود که   قانون پنداشته می   خبري از بوده عرض، داد، ناله و فریاد بی 

».عدم آگاهی ازقانون جرم و گناهی کبیره استخبري وبی

هاي شخصی وعامهمیسیون غصب ملکیترئیس ک

اي پشصت برابرکر،امضاءیی به جا

برگشتم به منزل سوم از طریق لفت بالا رفتم دروازه لفت همین که باز   
:ود معطوف داشت که نوشته شده بود   شد توجه ام را عنوان بزرگی به خ

شت و زرع هرنوع حبوبات و غلجات و حمایت،      ککمیسیون مبارزه با «
هم در  طرز کار کمیسیون مذکور  » تقویت، ترویج و حفاظت بتۀ کوکنار

کمیسیون  « :آن نوشته شده بود  ینی آویخته شده بود که درقسمت پائ
را ترویج و  شت کوکنارکها حتی بالاي باموسرکشورسرتاوظیفه دارد در
این پروسه عظیم و خالص براي زارعین مساعدت نقدي و  به منظور تقویۀ

جنسی چه از طریق هوا و زمین انجام دهد و در این حال آنعده از دهاقین 
ي و غلجات مبادرت   شت حبوبات، ترکارکف میل کمیسیون به که برخلا

هاي آنها مصادره و مرتکب جرم به مراجع حراست از      می ورزند، زمین
ما از  . گردد د وقبل از تصمیم محکمه مجازات می   شوقانون کشانده می

هستیم، بناء شکایت دارخارجی برخورقویترین دست هاي داخلی وي یار
».نداردوحکایت سرما تاثیر

شت و زرع هر نوع حبوبات و غلجات و      کرئیس کمیسیون مبازره با    
حمایت، ترویج، تقویه و حفاظت از بته کوکنار
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)اسکلیت(امضا علامه مرگ ي به جا

طریق زینه هاي برقی به منزل چهارم بالا رفتم  ازبارهم برگشتم و اینباز

که ب نمود و آن ایندر این منزل هم توجه ام را عنوان درشتی به خود جل

کمیسیون تصفیه کاري تشکیلات دولت از وجود بی واسطه ها، رشوت   « 

ودر عنوان بزرگ و قوي طرزکار    » کاري مطابق معیارهاي بین المللی 

این کمیسیون   « : صلاحیت هاي این کمیسیون چنین توضیح شده بود 

امورین وظیفه دارد تا تمام تشکیلات دولت را تحت کنترول خود داشته، م

با استعداد و مسلکی را کس وکوي و در حین حال با تجربه و  بی 

درکمترین فرصت ممکن منفک، عزیزان و قرابت داشته گان مقامات را در 

نماید، بخاطر جلوگیري از خلاي فهم در دستگاه دولت براي   عوض مقرر

محوله علاوه از کورس سواد    اجراي امور وارد درعرصۀه تازه کاران تاز

اخذ رشوه به شیوه هاي مدرن، واسطه   زي، کورس هاي قصیرالمدت،آمو

. گردد می فنی هم شکل توسط مایان تدویروغیره امورانی بازي، کاغذ پر

د که غالمغال، نگردند باید بدانهاي که توسط ما از ماموریت برطرف مینآ

زیرا ما همه از خود    ؛گیردرا نمییی جاجعتظاهرات و شکایت در هر مر

.تیم و درهرجا متحدهس
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رئیس کمیسیون

به جاي امضا تصویري از بم دستی که حلقه احتیاط آن بازگردیده

مسلح تا   مردي قوي وشد وهمین لحظه دروازه همین کمیسیون بازدر

چه می پالی    ! گفت، هی مردناکش میکه با صداي هیبتحالیدندان در

اشتم تا بالاترین منزل  حرکت بود من که تصمیم دبه سوي من در؟اینجا

،خکوب شده بودم  به جاي خود مییشاین تعمیر را ببینم از هیبت صدا

د تا آسیبی به من برساند    کرکه دست اش را سوي من درازوي درحالی

خواب دادم که با همان فریاد و چیغ خود ازمن از ترس چنان فریادي سر

.شدمداربی

2005مارچ 14

ضرعصر حادرواژه هاي نو

تصادفاً مقررکه کاکا قورمه در دربار رئیس صاحب به مقام سرآشپزاز روزي
هاي چپ و راست  ها و پشت سر گوییشده بود وقت و ناوقت در پسگوشی

از دوستان و دشمنان از موافقان و مخالفان فقط شنیده بود که رئیس      
یش ها ین علاقمند است که حتا با تمام مصروفیت ئصاحب اینقدر به هیرو

همزمان  وزند خواسته قاچاقبران می   دست به صادرات آن مثل خدانا 
تنبانش مخفیانه چند   زیرعلاقه دارد حتا درشنیده بود که به پول آنقدر

ناخواسته مثل رشوه    آن خدا موقع ضرورت ازجوره جیب دوخته تا در
کسی شنیده بود که مال و متاع چوریک روز از. خوران سوء استفاده نماید
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ناخواسته حتا روي آن خانه    پسندش است که خداموردچپاول آنقدرو
هاي را در مورد   کاکا قورمه آنقدر چنین حرف. خوابدسازد و درآن مییم

جناب رئیس صاحب شنیده بود که بالاخره ملتفت شد که واقعاً رئیس     
اولین  به همین دلیل در . صاحب حاوي این همه صفات عالی ونیک است

یاست رئیس صاحب با کمال احترام به اطلاع رئیس صاحب       سالگره ر
خواهد مینوي نان سالگره را به دلخواه و میل خود به عنوان رسانید که می

تحفه گویان ترتیب نماید، رئیس صاحب موافقه کرد و کاکا قورمه دست و 
طویل و عریض را آماده ساخت و آستین را بالا زد و با تمام توانش یک میز

بلند رئیس و مهمانان را به صرف نان دعوت    ریاد تبریکی با جاربا یک ف
رئیس در موقعیت بالا که کیک سالگره نورفشانی داشت قرارگرفت و. نمود

کرد تقاضا کرد که بیا کاکا       که ابراز تشکري میحالیکاکا قورمه دراز
!که آماده نمودي به مهمانان گرامی معرفی و تشریح کنهايقورمه غذا

مقدمه نخست اولین سالگرد ریاست رئیس صاحب را    ا قورمه به طورکاک
تبریکی گفت و برایش از درگاة مقامات بلند پایه لطف بیشتر استدعا نمود 

:هاي روي میز پرداختو سپس چنین به معرفی غذا

برکت  رئیس صاحب، من هرچند یک آدم سالخورده هستم، اما از      -
دانم و کوشش کردیم و    ا خوب می جناب شما رنگ زمانه ررهبري عالی

هاي شما و   کاري نو کنم که تا در فن آشپزي به پیروي از تحول و می
رم، وببارآ سیاست روز تغییرات جدي را   وسایرین مطابق به روال بازار 

کنم باعث تخریش معده هاي  میهاي کهنه و کلاسیک غذاها، من فکرنام
به همین خاطر   ؛شودبان میجنام و کته روده هاي گرامی شما عالیمعظ



گانپیشهجشن فساد

15

هاي تهیه شده را چنین معرفی    غذاهاي به مود روز، امروزبا انتخاب نام
:کنممی

کیکی که در مقابل شکم نازنین تان قرار دارد این کیک، کیک سالگره   -
نام  »هیروئین کیک  «تان بنام است؛ اما فعلاً این کیک را بخاطرگل روي

نام دوست داشتنی براي شما است؛ کنم که یک گذاشتم من فکر می

نامیم این نام هم ذاتاً آنرا می»رشوت پلو« است، اما حالااین قابلی پلو-
آید؛ خوش تان می

نام دارد که   »چورکباب «مجلس ما   این شامی کباب است، اما در  -
ذهن مبارك تان    انشاءاالله با نوشجان کردن آن خاطرات قیمتی چور در 

شود؛تداعی می

سالاد  « این هم سالاد است که سالاد خارجی نام دارد، اما امروز بنام   -
نوشجان کنید؛ »اختلاس

بالاخره این دیسرت یا شیرینی است که فرنی نام دارد که شما لطف   و-
صرف نمایید؛»دیسرت واسطه« کرده بنام 

:که ازخوشی درکالا نمی گنجید با آواز بلند فریاد زدرئیس درحالی

!نکته دانی که پوستم را در چرمگري شناخته باشدم آشپزبناز

بیشک کاکا قورمه، زنده باشی اینه تحول اینه تغییر و اینه تحفه بخاطر    
برد درست آن، من امر     بکار درك درست ات از ترمینالوژي مروج ما و
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هستی و مدیر  عمومی اداري مقررکنم که از همین لحظه بجاي مدیرمی
با واژه  نو عصراست ما درمقرردرآشپز مقررحیث سرعمومی اداري به 

ومحفل با شور   . هاي خوبنوش جان اشت؛هاي نو باید زنده گی کنیم
. هلهله قاشق و پنچه به پایان رسید

2011جنوري 9

...از بن اول تا بن دوم یک کام وگامی براي بن سوم 

خار در  ، بی رئیس خطاب به مجلسیان پینکی گیر، چرت جو، جیب پرور 
از بن اول تا بن دوم  اینه بخیر: بی گفتروحاً در دخاري، ظاهراً اینجا وبی

خواهم که شیرواري از بن اول تا بن     یک رقم شیرواري رسیدیم، مه می
ل کاروبار خود ما ره برایتان باز شیرواري قصه کنم و نتیجه گیري   دوم، کُ

وم را شیرواري بسته   رفتن به بن س ـ کنم که بخیر چند وقت بعدتر کمر
سایۀ بی به یادتان است، که ما یک رقم شیرواري زیرشیردلان عزیز. کنیم

که زمین رسیدن به اینجا هر جاییدو، پایتخت را قپیدیم به مجردپنجاه و
بالاي آن  صاحب دولت مسکین بود براي خود شیرواري شکارکردیم و بی

این قفس ها به فضل   قفس هاي طلایی ساختیم، که از موجودیت ما در
بعد . تواندصد متري ما قد راست گشته نمیهاي ما کسی درصد و دوکاکا

آنجا فارغ شدیم، تلاش  واینجاکه ما از شکار زمین هاي شیرچور واز این
کردیم تا فضاي مساعد جنگل را مطابق به میل وطبع خود که در آن با    

ر زنده گی شیرها چی   اجراي قانون رشوه گیري ورشوه خوري باعث تغیی
حالا به برکت همین قانون  که حتا روبا ها را هم، همرنگ خود ساختیم و

ست که مفت بري، مفته کاري ، مفت خوري و مفت زنی یک    ما شیرها
رقم از بین رفته، درهرقدم اجراي کار، مراجعین مؤظف ومکلف به تکاندن  
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حرکت ما رکت وباز. هاي شان در سیاه چالهاي جیب هاي ما استندجیب
ها گل کوکنار روییدن     شیرهاست که نه تنها در روي زمین حتا سربام 

تولید صادرات ما شیرواري مقام اول را دراست وگرفته و وطن گل وگلزار
داشتنی تا دورترین نقطۀ دنیا نصیب خود ساختیم ومزة این بتۀ دوستو

بتۀ عزیز،   احترام مقام این   کنم، براي حفظ و   براي شما توصیه می
اویزید که نه تنها از عاید دیوار قفسهاي طلایی تان بیوتصویرش را بر در

و ،هایش کیف نمایید کیف    حاصلۀ آن لذت ببرید، بلکه از دیدار عکس 
.                                                      بگذرندمردم بیچاره درحسرت تان حیران، حیران سوي تان بنگرند و

هیچ یک از اعضاي خانواده هاي ما چی       ،به لطف کاکاهاي مهربان ما
نمانده اند و   بی روزگار  ودور ودور بیکار-چی دورنزدیک ونزدیک در

بالغ بودن یک چوکی را تسلیم اش   نظرداشت عاقل وشیرواري بدون در
سارت ما شیرها براي     تواند به عنوان بهترین جکرده ایم که این هم می

از برکت حضور ما است . از بن اول تا بن دوم حساب شود،وبارپیشبرد کار
یا بمبارد، زن،  وها به چاقو، تفنگچه، ماشیندارکه مهم نیست که خارجی

جوان را از این دنیا به آن دنیا بدون ویزه و پاسپورت   وپیرمرد وطفل و
دست دادة شانرا بعد از طی     هاي شان قیمت جان از فرستد، فامیلمی

.اورندمراحل براي امرار حیات شان بالاخره بدست می

ها شیرواري به سوي بن سوم،   خلاصۀ کلام که ما برسرشانه هاي خارجی
رویم با یک صدا به پیش به سوي  رویم که میمی... بن چهارم، بن پنجم و

! بن؛ من زنده جهان زنده من مرده جهان مرده

2011دسمبر 3
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. . .ها او واسکتی

اي ولا بیشک تان، جیت   : به سوي حاضرین مجلس کرد وگفترئیس رو

عذر ومعذرت حاضر شود عاجل بیهمین که نام مجلس می. هستین جیت

سرحاضر هستید آفرین تان مسئولیت تان را خوب و از بیخ فهمیده اید که 

ها ت خارجیبخود به همکار ما همین مجلس بازي است، دیگر کارها خود

معلوم است   ما دو موضوع را باید اگر ناخو راستی امروز. رودبه پیش می

یکی به توکل خدا اتهام   . یم و اگر معلوم است رسمی بسازیمشمعلوم کن

وارد شده و دوم به توکل خدا رشوه ما و شما وارد ناجاسوسی است به سر

تو در این !برادرناف دل خان، ،خو. کاري و رشوه خوري است به فضل خدا

مورد چی گفتنی داري؟ 

خان که چوکی در بین ران و کمرش قالب شده بود و جنبیدن     ناف دل

غم ملت این حال ورئیس صاحب، از: بود با نا رضایتی گفتبرایش دشوار

زنند خیر به هر حال، من به    احوال من است؛ بازهم سرما مردم گپ می

یا  بعد رسانه ها نباید رشوه خوري و کنم که منارتباط رشوه پیشنهاد می

رشوه خور بگویند، به جاي آن رشوه کاري و رشوه کار را استعمال نمایند،  

هاي سرکاري آنرا    وبار رسمی و آدم  دلیل دارم و آن اینکه رشوه درکار

در مورد جاسوسی و جاسوس    . کار و بی روزگار هاي بیگیرند نه آدممی

ها در ه در سابق ها اگر ما را با خارجیباید خدمت معظم تان عرض کنم ک

خیر دیدن، بازخلوت و در حال گوش گوشی و شفري مخفی و پنهان می
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گفتند؛ را زیر جاسوس میبود پروا نداشت که خارجی را سر جاسوس و ما

حالا زمانه چپه شده مردم هم باید مثل ما واري به  . او وقت همو وقت بود

از زیر جاسوس کرده سر جاسوس نام خدا در ند کهنپهلو دور بخورند و ببی

بر ما زیاد است پس باید بدانیم و بفهمیم که ما براي آنها نی بلکه   دور و

ناك انفجار  درهمین لحظه صداي وحشت . کنندآنها براي ما جاسوسی می

که با سرعت بسوي در    رئیس درحالی . سالون مجلس را به لرزه درآورد

تعریف کنیم باز زد اول باید واسکتی ها راحرکت بود فریاد میخروجی در

. . .، کلان گپ بزنیم سر موضوعات کلان

2010اگست 28

!براي بن دوم » بند بلابند « طرح روزنامه انگریزي 

لابلاي یک عالم عنوان و   کردم، درمیبلابند را مروردیروز، روزنامۀ بند
جلب کرد که نوشته خبر زدن و کندن، یک عنوان آشنا توجه ام را به خود

سیاسی، سیاست کاران و سیاست بازان ثبات اقتصادي وخاطره ب«: بودند
با خواندن عنوان مذکور من که » ناف بري نماییدرا مجدداً ختنه سوري و
را جمع و جورکردم، راست   خودجایم نشستم وخود را لم داده بودم در

برات و در یگان عید وکه خاطريه ب. کردگپ که ناف من هم یک رقم جز
ختنه سوري، شب شش وغیره مجبور      هاي رقم به رقم،جشنروز ونو

میشم تا در قطار سیاست بازان و سیاست کاران، سیاست گویکها وسیاست 
مگو را بشنوم آگاهانه و    بافکها به حساب قد بلندك ایستاده شوم و بگو 

گکهاي نو یا    غیرآگاهانه بلی گفته تایید و تمجیدش کنم و گرنه کالا   



گانپیشهجشن فساد

20

کنند و پاره می مه تا به بجولک پاي چیر ویا ایزارپیراهنم را تا سرناف و
جنگسالار « کوبند پیشانیم همراي همو تاپه قدیمی کچالو به شدت میبر

و چرت رفته بودم که باز چشمم به عنوانی افتاد  در همین فکر. »یا ملحد 
در سر مطلب نویسنده به    و با تمام دقت شروع کردم به خواندن مطلب،

تشریح نظرش نوشته که این مملکت، سالهاست که از ناحیه اقتصادي یک 
کشور مصرفی است و بخصوص در عرصه سلاح و مهمات جنگی و بنگی از 

غیره و همچنان درسایر موارد، اینه     قبیل ناریه، جاریه، خفیفه وثقیله و
شود نه جان به ما مانده و  با بخیر ده سال از آمدن ما در اینجا میسامروز 

خاطر ایجاد اتحاد ه نه آبادي باغ و درخت وآدم به آنها، خلاصۀ قصه اینکه ب
رشد اقتصاد   وسیاست بازان، این کشور    اتفاق بین سیاست کاران وو

قطع اقتصاد مصرفی که بیخ ما را همراي بته و ریشه کنده، ما   تولیدي و
رسیدن سال دو هزار ه قبل از فرارویم، کبا این طرح به سوي بن دوم می

، باید که همه سیاست کاران، سیاست بازان و سیاست بافان فعال چهاردهو
ه این طرف و آنطرف، سرخط، زیرخط، وسطی و میانه چپی و راستی را ب ـ 

ها و قیچی هاي    پارچگی شان صرف با چاقویکنسجام، اتفاق واخاطر
. اف بري و ختنه سوري نمایندساخت انگلستان مجدداً و براي بار دوم ن

روزنامه ما در یک نظر سنجی زیر پیراهنی و زیر تنبانی در یافته است که  
سیاست  با توجه به سابقه اقتصاد مصرفی این سرزمین سیاست بازان و   

هاي تولید شده در کشورهاي     قیچی قبلاً با چاقوها وکاران این کشور
همین دلیل است که آنها   ابربن؛ختنه سوري شده اندمختلف ناف بري و

هاي تولید کننده   نزدیکتر به کشوروناف هاي شانرا قریب و چسپیده تر
دانند که با آن ناف شان بریده و ختنه شان سوري هاي میچاقوها و قیچی

شده تا کشور اصلی و اصل گپ و بیخ مطلب در عدم انسجام و اتحاد شان  
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کنیم در همی   ولیت دهی می  در امور محوله که ما آنرا رهبري و مسئ  
وکارخانه  رقم فابریکه   هر براي این ملک اجازه ساخت وساز   . جاست

ختنه سوري و   يخطر داده شود؛ اما کارخانه ساختن چاقو  خطرناك بی
این هرچند در. هیچ حالت داده نشودقیچی ناف بري به هیچ صورت و در

ارد و تا حدي   ها جریان د  هاي جدي و داغ با امریکایی مگوزمینه بگو
ها بیشترعلاقمند ها هم به این نقطه ملتفت شده اند، اما امریکاییامریکایی

اجراي عمل جراحی با ماشین هاي ارة برقی ساخت امریکا هستند؛ ولی ما 
به توجه به حساسیت موضوع سخت علاقمند هستیم و تلاش داریم تا این 

هاي ساخت  ها وچاقوآر توسط قیچی. دي . پروسه را به ادامه پروسه دي 
انگلیس انجام دهیم تا باشد که ناف و ختنه همگی در یک شکل و   کشور

،یک نقطه قدیمی گره خورده   صورت انگلیسی رقم بریده شود تا که در
و تامین رشد اقتصاد تولیدي این کشورخاطره خاطر ما جم و جورباشد و ب

ر نظامیان باید که   جلوگیري از تلفات غیخاطره وتجهیز قواي امنیتی و ب
و اردو با غولک، فلخمان و ،پولیس با قمه، بوکس پنچه، کیبل، دره و سوته

باشد تجهیز و مسلح گردند،    میتیروکمان که تولیدات خالص این کشور
شده  یک جهت باعث رشد اقتصاد ملی و تولیدي این کشورکه این کار از

میر  مرگ و گیري ازجانبی استفاده از تسلیحات مذکور باعث جلو   ازو
. گردددسته جمعی مثل بمباران همه روزه توسط هوا پیماها می

که مصروف نظرسنجی در مورد استفاده از      در این مورد خبرنگار ما  
که با  ،نویسدمیفلخمان بود از گفته هاي یکی از فلخمان بازان سابقه دار

دارد تا ما  ورود فلخمان درجمع سلاحهاي قواي مسلح ما امکان آن وجود 
اتومی بسازیم و در   ره وي وزهاي گلولهسنگهاي یورانیوم دارکشور مااز

آخر هنوز در . دور آنرا پرتاپ نماییم -صورت ضرورت به فاصله هاي دور
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گوشی تلیفون را برداشتم  . متن نرسیده بودم که زنگ تلیفون به صدا آمد
است در لین بود  یکی ازهمین سیاستمداران که از دوستان قدیم و ندیمم 

بلابند طرحی را در  بعد از احوال پرسی برایش گفتم روزنامه انگلیسی بند
ثبات در ترافیک سیاسی و  وبارمورد ایجاد نظم و انسجام درتراکم و بیر

چپاولگري اقتصاد ملک ما را به چاپ رسانیده که خلاصه اش ناف بري     
چاقوهاي ساخت  ها و مجدد شما سیاستمداران توسط قیچیوختنه کاري

دوستم بعد از یک مکث مختصر با عجله پرسید باز    . فقط انگلیسی است
یا در چهارصد گیرد وین عمل جراحی در زایشگاه صورت میننوشتن که ا

آید این عمل برایش گفتم تا جاییکه از وضع عمومی بر می؟عسکريبستر
چرا  گفت. زایشگاه صورت گیرددرحق شما سیاستمداران ممکن است در

خاطر تساوي ه ها تصمیم دارند بنی؟ گفتم حالا انگلیسبسترچهار صددر
نوشت ساز را   حق واقعی زنانه و مردانه اجراي این پروژة پرُ منفعت و سر

.بالاي زایشگاه اعتماد نمایند

2011جولاي 27

رسانه ها ودعاي بد

این  در،یک کنفرانس بود ،یکی نبودپیش یکی بود ودرهمین چند روز
کنفرانس کسی آمده بود وکسی نیامده بود، عنوان کنفرانس نصفش معلوم 

که اشتراك کرده بودند بعضی    از جمله کسانی،نصفش معلوم نبودبود و
فهمیدند که براي چی فهمیدند که چرا آمده اند و بعضی شان نمیشان می

بري وغیرحاضر، با خونبود، حاضردر همین حالت بود و. هستندآنجادر
موضوع  نادل روي ستیژ آمد و   خبري بود که رئیس کنفرانس دل و بی

آقایان تشریف آورده به    : پسبرد کنفرانس را چنین اعلان کردپیشبرد و
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شما درجریان هستید که قواي    ! هاي غایب به شما پیامشما سلام وخانم
خواهیم نقش رسانه ها را در    یا باشند، ما میاست بروند وخارجی قرار

به مردم یک رقم   ماندن شان بررسی کنیم ورفتن و رول مطبوعات را در
رسانه کاري، رسانه بازي و رسانه مالی اگر قواي خارجی باشدبفهمانیم که

بندد باز   اگرقواي خارجی رخت سفرمی  ماند وهم به شکل رنگارنگ می
دارخُلقی رهبران به پاي تلویزیون مسکین گره زده شده و به کل بدجزاي

. کنندبالایش می

شدن مقدمه که بگذریم درقسمت اول کنفرانس از    از طولانی! برادراخو
معظم رادیویار صاحب که با نام هنري شان حتمن بلدیت دارید،  قدرعالی

مسلک خبرکناري   یعنی تلویزیون زاده صاحب که بنابر درایت شان در  
نم که در مورد   ک ـباشند خواهش می صاحب میمفتخر به لقب اخبارپور

چشمدیدهاي شانرا   دو روزسی ووششصدونقش رسانه ها در سه هزار
.با امانتداري قسمت وتقسیم نمایندشما شریفانه وبا ما و

که یک تعداد دو دسته و عده آقاي رادیویار تلویزیون زادة اخبارپور درحالی

نس روي ستیژ آمده از رئیس کنفرا ،کردندمیچک–یی یک دسته چک 

خاطر انتخابش به حیث یک آدم خبره تشکري نمود و ضمناً از اینکه    ه ب

هایش  کس دیگري را نیافتند جز او، هم سپاسگزاري نمود و به صحبت  

من  ! هاي اقلیت از نظرها پنهان   آقایان اکثریت و خانم: چنین ادامه داد

سال وده قبل ازخواهم تفاوت کیفی و بنیادي رسانه ها را در دعاي بدمی

خواهم دعاي بد را   به آن بپردازم، اولاً میبه بحث بگیرم وحال حاضردر

تعریف نمایم، دعاي بد یعنی یک مشت حرفهاي که از تۀ دل آدم مظلوم  

سابق کسی به    شود؛ به گونه مثال اگربرخاسته به آدرس ظالم حواله می
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کرد  دیده به طرف مقابل دعاي بد می    رساند شخص آزارکسی آزار می

گفت، که الهی در توپ چاشت بپري، اما حالا که زمین ویا خانه یک   ومی

کند این آدم بیچاره ازصدق دل     آدم بیچاره را بدماش مسلح غصب می 

.غم شویمدستت ما بیشوي که اززند، که درانتحاري برابرفریاد می

تفاوت گذشته ها تا تحولات بنیادي و کیفی امروز! ببینین حاضرین گرامی
داشت؛  سرکوهی قرار چقدر زیاد است، سابقا یک توپ چاشت بود که در

یا  شود و اما امروز انتحاري هر جاي مثل سمارق پاکستانی واري پیدا می
قدرت خود سوء استفاده     مثال اگر کسی بالاي کسی از زور و  طوره ب

کشید و  کرد باز هم آدمی که مظلوم واقع شده بود آهی از سینه می  می
جامعۀ ما   شوي؛ اما امروز دردر ظلم ظالم گرفتار: گفتبدکنان میدعاي 

هاي مختلف به اجراي   به برکت قاعدة بازارظالم تعریف شده و درکتگوري
به همین ترتیب در دعاي بد دهند وشان روزمره ادامه میمسئولیت هاي

هم بنابر اندازة ظلم، مظلوم عدالت را مانند همیشه رعایت نموده از        
اگر کسی خود را  به طورمثال امروز. برندهاي رسمی ظالمان نام میموقف

االله، االله ازخدایم خواستیم که کارات در   : گویدچاره و مظلوم میابد میبی
پیش رشوه نوشان دست اول بند بماند که روي سازش و مدارا را به چشم  

! نبینی

حد زیاد   بی خواهران غیرحاضر، مثالها به فضل خداوند  وبرادران حاضر
کنم  کنم و یک دعاي بد می  است که من به مشت نمونۀ خروار اکتفا می

.ها محروم بگرداندکه تاجران رسانه ها را خدا از کمک مالی خارجی

دو دسته  هاي یک دسته و   چک ـوجناب خبره صاحب در موج چک   
جایش را به رئیس کنفرانس خالی کرد و رئیس کنفرانس از جناب خبره   
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به چارك تشکري کرد که استقامت کاري کنفرانس را با وخروارصاحب به
. شان روشن ساختندخطابه عالی

2011جولاي 12

!مژده، مژده و بازهم مژده 

جنجال و کشمکش و بدون    و به خوبی، بیپروسه تامین عدالت به خیر

.شد مداخله عزیزان حاضر خارجی آغاز

ششصد روز به حساب ووع  سه هزاراینک به پیشواز فرا رسیدن قریب الوق

سرشانه هاي تیوري فساد و در  چپاول که بربرابر یعنی ده سالگی چور و

خاري نظمی و هرج و مرج سر به هوا و دل به تماشا با بیسرك سیاسی بی

خاطرتطبیق و تامین عدالت و به شفافیت برق ه ب،تمام چالان و روان است

که از عدم این پروسه به اطلاع همه آنانیهاي لیلامی، دربیخ کن جنراتور

نمایند و تشویش دارند، تشویش داشتند و تشویش  تطبیق آن شکایت می

خواهند داشت و اینجا و آنجا حکایت دارند با جسارت رشوه گیري و با     

شود که در تاریخ پربُـار   احترام به روي نازك ومقام شامخ دالر رسانیده می

ما یکی از رشوه خوران با   رشوه ستانی کشوررشوه گیري، رشوه خوري و

اطمینان کامل از   با جسارت و داشتن اعتقاد راسخ به تیوري فساد و    

استفاده از فضاي آزاد فساد بام نشسته هاي قدرت ودریغ درپیشتیبانی بی

پیشگی توانست با حل مشکلات زمین بري، زمین خوري و زمین چوري با 

ــازنین امریکایی از هاگرفتن قدر کافی بانک نوت ي کاغذ پیچ و ن
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ها و در  زورمندترین و قدرتمندترین مرد نظام که در یک بازویش تانک   

دربازوي دیگرش طیاره ها آویزان هستند و درپیش رویش سواره نظام و 

صاحب این  ، آخرغم مخور«حرکت بطی با موزیک عقبش پیاده نظام در

رشوه ستانی را از آن خود سازد وروان اند مقام والاي » شویم خاك ما می

گویند و خواهندگفت که در  گفتند ومیکه که میبدین ترتیب ادعا آنانی

نظام عدالت وجود ندارد از بیخ و ریشه باطل و ناقص است هیچ موردي در

معتقد به جاري شدن عدالت درنظام ما وباید ملتفتو با رسیدن این خبر

کنجد و  « ما کشورنزد رشوه خوران بیدارباشند و بدانند و بفهمند که در

.»پندانه یکیست 

2011اپریل 28

!آب شویم کم مانده بود که بی

صورت تک، تک مقامات عالیه،     وجایش بلند شد وسررئیس جلسه از
گذشتاند و  را از نظرصالحه، نجیبه، فخریه، نسیمه، حلیمه، محبوبۀ کشور

آرام جلسه پرداخت، سپس با خاطربعدا با انگشتانش به شمارش حاضرین 
غرور خطاب به حاضرین گفت   به جایش نشست و با آواز سرا پا شادي و

به  .ما زنده ماندیمکه خدا را شکر که بخیرگذشت، بلا بود و برکتش نی و
همین مناسبت زنده ماندن ما به شما و به تمام ملت هردم شهید تبریکی  

قلبی رئیس صاحب به خود     حاضرین که از چنین لطف. دارمعرض می
ما زنده جهان : چنین سرودندیک آوازبلند شدند و باجابالیدند همه ازمی

!ما پاینده باد، زنده ه ه ه ه ه ما مرده دنیا مرده ه ه ه ه ه ما زنده باد
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رئیس جلسه که تحت تاثیر احساسات جسورانۀ یارانش رفته بود با صداي  
ین است مورال و قدرت که ما را براي      بیشک اـ بلند فریاد زد، بیشک  

بفرمایید بنشینید،   . رساندسرانۀ ما یاري میهاي خوداجراي تطبیق پلان
که همیشه ما زنده و پاي برجا باشیم جلسۀ بررسی     تشکر به امید این

. آغاز می نمایم» آب شویمکم مانده بود که بی«حادثه را تحت اجنداي 

که شما جریان حادثه را از سر تا آخر خوب  برادران شجاع، من یقین دارم
ها دیده اید یک چیز بسیار به من جالب بود آن اینکه ما دقیق از تلویزیون

ود فرار را خاطر سلامتی سر هاي خه همه دسته جمعی از سرك تا پچک ب
اما سربازان خارجی از جاهاي خود شور نخوردند در  ؛بر قرار ترجیع دادیم
چیست؟ یکی از حاضرین از جایش برخاست و گفت  این مورد تبصره شما

جناب رئیس صاحب برداشت من از آنچه شما با چشمان مبارك تان تماشا 
نموده اید این است که به خیالم ما همیشه آمادة گریز هستیم و اما       

هایش ادامه بدهد که  خواست به صحبتمی. ها ماندنی وپاي برجاخارجی
برخاست و گفت برادر، من به حسن نظر   یکی دیگر از حاضرین از جایش 

شما هم موافق هستم و هم نیستم ، چرا موافق هستم آن اینکه یک راه    
مردي گریز است، می بینیم که در نتیجه همین انتخاب درست ما شکر    

ها باید همیشه   موافق نیستم اینکه خارجی. همه سلامت هستیم همه و
ولیت ایمانی و وجدانی دارند که   آماده باشند آنها وظیفه، مسئپاي برجا و

که شکر رنجی بین     خاطري ه رئیس جلسه ب. ما را تامین امنیت نمایند
خوب آنقدر گپ مهم نیست ، : مقامات پیش نیاید خطاب به حاضرین گفت

دانند ما براي چی وقت گرانبهاي خود را ها کار وبار خود را بهتر میخارجی
...جا مصرف کنیم گور و گردن شان بی



گانپیشهجشن فساد

28

نواخت  ماشی را می ـ در همین لحظه زنگ تلیفون که موزیک بچه ماشی
هلو و  به صدا درآمد، رئیس صاحب گوشی را با متانت برداشت گفت هلو،

که هاي خود را به طرف مقابل ادامه داد و با خنده هايبه انگریزي صحبت
گوشی تلیفون را  . خاست صحبت هاي خود را تمام نمودمیاز تۀ دلش بر

بینین لالا گوردن یم: بر سر میز گذاشت و با صداي غور به حاضرین گفت
. عمل فرار ما را تایید کرد و گفت که خوشحال است که ما زنده هستیم   

شد چی اتفاق نیکی رخ     چک کردند که فکر میحاضرین چنان چک  
یکی از حاضرین که سه ماه و چهل و پنچ روز از شیخ فانی شدنش   . داده
برادران  : آمد از جایش بلند شده گفت بسیار غضب به نظر میگذرد ومی

مهم را متوجه شدم، هدفم همین      دلیر در جریان گریز، من یک چیز 
دریاي کابل است به شاروال صاحب که سخت مصروف ترمیم و ساختن    

بار را تمام که این کار واینسرکها و پاك کاري کثافات است باید پیش از
باور کنید بسیار    . را به یک طرف دیگر انتقال بدهد  نماید، دریاي کابل

تا پل محمود خان رساندم   سرمن مشکل تمام شد که زده وکنده خود را
دریاي کابل  . قیامتبود که جاي پا نبود قیامت بودباروپل آنقدر بیرسر

خدا خیر بدهد تروریست ها را که سه      . ما بودراه گریزمانع جدي سر
و آفرین سه نفرشان که زود گریختند اگر این سه نفر   نفرشان زود مردن 

شد  داند که چی حال میخدا می،ماندندنمی گریختند و منتظر مردن می
رئیس جلسه با مداخله   . یافتصاحب خود را نمیخدا شاهد است که خر

حالا  . به حرفهاي عالمانۀ او چنین نقطۀ پایان گذاشت، خو بلا درپسش   
که جشن   شت اسد گپ بزنیم و در مورد این  بیایید سرجشن بیست وه

بعدي را چگونه تجلیل کنیم؟ از حاضرین یکی از جایش برخاست گفت    
حادثۀ جشن هشت ثور    جناب رئیس من به این عقیده هستم که ما از

خواهش  . است آییم، سالها بکار   بسیار شوك خوردیم، تا به حال می   
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منیتی و تنظیم و ترتیب    نمایم که مسئولیت تدابیر اکنم، التماس میمی
است از هشت اسد را به قوتهاي انگلیسی که قرار  تجلیل جشن بیست و

خوب و مصلحت   یک کار  ولسوالی گرمسیرکشیده شوند، سپرده شود  
ایستاده  ترس رفتن و  ازومانندکارنمیآنها بیآید وجویانه به نظرم می

هد شد و من    وقت خدا ناخواسته، گوشت ما آب خوا تا آنلوژشدن در
رتبۀ خارجی مقیم درخاك ماکنم که در لوژ باید افسران عالیپیشنهاد می

به جاي ما ایستاده شوند و ما جریان مراسم را از طریق تلویزیون درخانه   
اگر نیاز به دست شوردادن     . کنیمنیت تمام مشاهده میوهاي ما در مص

دیگر من   . یمده ـوکف زدن بود آنرا نیز از سالون هاي خود انجام می    
به صدا   همین لحظه تلیفون باز در. ایستاده شوملوژحاضرنیستم که در

بروید  « : آمد زمانیکه رئیس جلسه به تلیفون نگاه کرد، با عجله گفت    
خوب شد که به خیرگذشت کم مانده بود که   ،برادران درامان خدا باشید

من با یک    »  ... شکر بارآب نشدیم هزارخوب شد که بی؛آب شویمبی
. حافظ تانحافظ، خداخدا... زنم مقام بین المللی گپ می

2008می 7

!یک اعتراض عدالتخواهانه 

کند چشم بد دور، که یک   فعالیت میدولت به توکل خدا یک رقم کار و

رقم نی یک رقم، یک جاي نی یک جاي، به شکلی ازاشکال حضور این     

م هاي به پشت چسپیدة شان   فعالیت را مردم با پوستهاي به شکم و شک

راه بندان هاي طول البلد و عرض البلد هر لحظه و بخصوص درجا ودرهر

زمان راه بندان کسی اعیان و کسی  در. کنند که نپرسچنان احساس می



گانپیشهجشن فساد

30

عالم، تو آن بندة کله  اي پروردگار: کند کهبارگاه حق استدعا میپنهان از

از برکت همان بندة . رین بگرداندارت که موتر را ساخت جایش را بهشت ب

کاروان از برابر چشمان ما    ـجنتی ات است که امروز مقامات ما کاروان  

گذرند خوب شد این کاروان فیل ها نبودند و گرنه بجاي     سوار برآن می

شد و باز خوب شد چهار ساعت راه بندان میپنج ساعت راه بندان بیست و

اي شش ساعت راه بندان شانزده     که این کاروان اشترها نبودند که بج ـ

بود و مهمتر ازهمه اینکه کسالت مقامات معظم ما از   ساعت راه بندان می

ها و اشترها موجب برهم خوردن مزاج مبارك شان         سواري بر فیل 

گردید و این مظلومین، روزها بجاي شب و شبها بجاي روز در خواب    می

ردند که خدا ناخواسته  بشیرین، تحت مداوا و علاج رفع کسالت به سر می

در صورت دچار شدن به کسالت مزاج مقامات نظم و ترتیب موجود، هفت  

هاي  شد که این خود باعث عقب مانی ونارساییکوه سیاه در میان فلج می

.  شدبه موقع و بی موقع در کارهاي دولتی و حکومتی و نظم عامه می

در یک راه بندان پرُ به همین سلسلۀ راه بندان من هم همین پیش پریروز 

افتادم که در جایم  از مظاهره چیان با شعارهاي رنگی و جنگی چنان گیر

. دیدنش هک و پک شده بودمخکوب و ازمی

راهی بنام چارپلاق،   رخواستم از چها  که میاست، زمانیقصه از این قرار

از معترضین ناراضی، سرکش و سرتنبه  بگذرم که ناگاه چشمانم به موجی

راهی چارپلاق  ربا عالمی از شعارهاي مختلف النوع از چهار طرف چها که 

دان شروع شد و من  نکه به مجرد رسیدن راه ب،موزیک اشپلاق رسیدنبا
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خبر از اصل قصه چنان جاي به جاي میخکوب و هک و پک  چاره و بیبی

که من پولیس را دیدم که در راه بندان چی صادقانه به       ماندم و وقتی

باغ -دلم یک رقم باغ . کنندرسند و مظاهره را حمایت مین میوظایف شا

هشد و با خود گفتم که حتمن از حق یتیمان و بیوه زنان در این مظاهر   

کاري مطرح خواهد شد و یا  بیله کار وئکه مساینگپهاي خواهد بود و یا

راهی ردر همین چرتُ و فکر غرق و پرق بودم که در وسط چها  ... که این

قلم کهنه کار وکهنه بیخ شکل آدم که بیشتر خدا ناکرده به یک میرزایک 

: داد وارد شد و با بلند گو براي جلب توجۀ حاضرین گفت     و چهره می

!توجه، توجه و توجه

به دلبند، رئیس یا کلانتر اتحادیه صنفی  برادرها من میرزا شیردل مشهور

قه متوسط و عضو    رشوه خوران طبقه پائین، معاون اول رشوه خوران طب

که شما   همان طوري  . باشم  ارتباط میان طبقه بالا با سایر طبقات می 

فمهمید که زیربناء و یا سنگ پایۀ هر دولت سر شانه هاي   دانید و میمی

اینها  اگر . باشد تحویلدار، چپراستی، خزانه دار، کاتب و مامور سوار می  

خواسته دولت   خداناشان نداشته باشندموقفهايفعال فزیکی درحضور

بی پایه و بی سایه تنها به مقامات در طبقه بالا به شکل پوقانه در هوا      

پائین حسنه و به حساب برابر ورابطه بین طبقه بالا واگرماند ومعلق می

خواست ما   . باشد می قرارهمه چیز بروگلزارمساویانه باشد وطن گل و

باشد که ما همین بنیاد میم برامروز به همین اساس است و مظاهره ما ه
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کنیم که عاجل در قانون جزا تعدیلات و اصلاحات مقامات جداً تقاضا میاز

:ذیل را وارد نمایند

باشد و دولت از این حق ما میشهروند کشوررشوه خوري حق مسلم هر-

نظرداشت حق مساوي شهروندان مجبور به حمایت فزیکی و معنوي     با

پائینی است؛بدون طرح بالایی و

ایجاد نظم درست و    شوراي کلانترهاي فارغ ازپاسخ گفتن، به خاطر  -

تمام سطوح ادارات دولتی تامین عدالت باید نرخنامۀ معین و قابل اجرا در

آنرا براي پرداخت رشوه را ترتیب و به زودترین فرصت ممکن به همه دفاتر

ین از تلف شدن وقت  مؤظفبفرستند تا با آویختن آن بالاي سر مامورین و

و چنه زدن مراجعین در جریان اجراي کارشان جلوگیري شود؛

شش فیصد مالیۀ بر    ،سالرشوه هاي گرفته شده درما حاضریم تا از-

داریم تا از گرفتگی    عایدات بپردازیم، بالمقابل از مقامات هم تقاضا     

ا اسعار  شان بیست وپنج فیصد مالیه بپردازند؛ زیرا معاملات ایشان ب ـ هاي

.خارجی رفاقت و قرابت دارد

دان مذاکره و مفاهمه که از جانب    نکنیم تا راه بدر پایان پیشنهاد می-

راه ما بوجود آمده رفع شود تا بتوانیم با عمل مشترك تا       مقامات سر

چندي که این دم و دستگاه است در پرتو فساد عادلانه رشوه بخوریم و    

ما کاپی   ... هم هم شما خوش ووکیف کنیم دراین صورت هم ما خوش
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ما نمایندگی شهرکه درهاي این اعتراضنامه را به دفاتر بین المللی معتبر

شوند و  مقامات معظم ما دست وردارسرازما وسپاریم تا از سردارند می

. غریبی ما بگذارند، ومن االله توفیقما را به کار وبار و

احساس عاطفی و برحق جناب میرزا زاهاي عالمانه و پرمن که از صحبت

ما کشورگفتم راستی که دربه دلبند، فیض بردم و با خودشیردل مشهور

توانند ترقی است مردم میحال ارتقاء ودموکراسی به مفهوم واقعی اش در

ره دفاع نمایند، راستی    مظاه ازحقوق خودشان با براه اندازي اعتراض و

قط ما درچند قدمی رسیدن به ناف        که ف شدم به این وارخدا، امید

.داریمدموکراسی قرار

2010می 30

مطبوعاتی با چند تن از مسئولین امورۀمیز گلول

که باید همۀ  این بودشعار،هژده ماه قبل با ایجاد اداره دولتی نو: خبرنگار

باره به کارهاي خود مصروف شوند که همه هی میدان و طی  مامورین دو

ادارات از آرمان، درجستجوي یک لقمه نان در     پر هاي میدان با دل

تشکیلات یک سره تنقیص کاري دراین اواخرشدند؛ ولی درمصروف کار

علت چیست؟،شدهآغاز
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تا افراد با نفوذ،     سعی به خرچ داده شد ، ادارة نوکارآغازدر: مسئولین

ه برگزیده شوندک  قوم دار، چون مایان به صفت مسئولین امور خویشدار،

غلطی  سوزن هم اشتباه و   نصب کادرها یک سر انتخاب وماشاءاالله در

که سیال   قابل دقت این ما شکرخویشدار، قوم دار. نداردوجود نداشت و

است هم هستیم، یک گپ مشهوردشمن دارومدعی دارشریک دار،دار،

:گویندکه می

» دیگران را صبراسترسداگرخیرت به خویشاوندان می«

دم منظور شما از بیان این ضرب المثل چیست؟یمنفه: رخبرنگا

کنیم ،  بلی ما این ضرب المثل را به شما چنین تفسیر می     : مسئولین
ب بودن یعنی سنهمین اصل وبرگفته آمدیم ما بناکه ببینید همان قسمی

پسران ماما، بچه هاي پسران کاکا،خسربره ها،داشتن برادران، یازنه ها،با
عمه خشوها، کاکاخسر    اي خاله، خسر، خشو، خاله خشوها،عمه، بچه ه

تواند به   وماما خسرها که احصاییه اش را دها مستوفی هم گرفته نمی   
با همین ها که در بالا تذکر دادیم در طول    مقامات دولتی تکیه زدیم و

آنها  . وکار خواهیم داشت  سروکارداریم وسر،وکار داشتیمزنده گی سر
برشده بودند که مایان کاندید   مان روزهاي اول که بويهرکدام شان دره

جوقه و-هاي حساس هستیم در مراقبت ورقابت از یک دیگر جوقه چوکی
آمدند و به گونه ي از گونه ها ابراز همکاري     صف به دیدن ما می-صف
هاي بلند بالا مقرر    که رسماً دراین چوکی اینما هم قبل ازکردند،می

واین دفتر آن شعبه،این شعبه واهی هرکدام آنها را درشفطوره شویم ب
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ها نصیب ما شد چوکیما یاري کرد وطالع بابخت و. آن دفتر مقررکردیم
فهمید،  کردیم میوما هم به قول خود وفا کردیم اگر به قول خود وفا نمی

ما روزگارگلی بود، باید از رفتن به خانه براي همیش صرف نظر     روزگار
مجاور دفتر   چسپاندیم وها مییم و خود را هشت میخه در چوکیکردمی
.                                                                             شدیممی

نیست؟ حالا اینطور: خبرنگار

ما مثل منار جادة میوند پیش خویش       آینده سرنی بابا در: مسئولین
تنقیص کاري بود، بلی تنقیص راستی گپ سراست،بلندوخویشاوندان ما

کاري باید شفاف بگویم که بودجه منظورشده به ادارات ما از جانب دولت  
به عمل  بالا تذکرکند از آن درکفایت تادیه معاشات همین ترکیب را می

فرنیچر لوکس   موبل و. حتی از بودجۀ سال آینده قرض گرفتیمآوردیم و
تک  ـهاي سیار به تک    دیش آنتن، تیلفونتلویزیون، ویدیو،خارجی،

جدید وکاغذ پیچ    هم نو اعضاي خانواده ها خریداري کردیم وموترها را
چرا؟ زیرا ما علاوه از  فهمیدمطابق مودل سال آینده خریداري کردیم، می

هم هستیم اگر یک سیال و شریک دارقوم داري، خویش داري، سیال دار
ما قدم گذارد باید که چشمانش بسوزد      یا دفتروشریک ما به منزل و

»  سیال پس ماند بینی اش از بریدن است  سیال اگر از« بگیردودلش در
وشده شناخته نا مامور که پول نباشد   برادرشما خود قضاوت کنید

ماشام در دفاترصبح صادق تاازداردچه کاروکندکس وکوي چه میبی
.تشکیلاتکاري دراینست علت پوزکندة تنقیص. شیندبن
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حتی به حبس   کوب وها به تحقیر، توهین، لت وشمابعضی از: خبرنگار

کنید؟را میکارچرا اینچیست وعلت ،ورزیدخبرنگاران مبادرت می

تهدید کردن خبرنگاران ما  دانید با لت وکوب کردن وشما می: مسئولین

لت وکوب   وحقیر تتهدید، بازیراگذاریم،به نمایش میقدرت دولت را

شخصیت بودن ما   بودن و باقهربدبلادرنگ ازومردم زودترخبرنگاران،

مراجعین و معمولی است ما   جانب دیگر، این یک امرازشوند،آگاه می

باشد  کنیم، تا  می واسطه را لت وکوب، تهدید وتحقیرحتی مامورین بی

.پند بگیرنددشمنان دولت وترسندعبرت بگیرند، مردم بدوستان ما

2004می 12

تغییر

جان غرض نوشیا چندین بارها، بارها وشمایک ازسالها قبل ممکن هر

غیره به رستورانت    پیازه وکردن کباب،کرایی، منتو، تندوري، قابلی، دو

من یقین کامل دارم که آن خاطره ها هاي شهرکابل تشریف برده باشید و

زیب وزینت سالون    . ویدان است  جاشکم هاي تان باقی وهم درهنوز

ستاره هاي سینماي  رستورانت ها هم به یادتان مانده که با عکس هایی از

ها  ین گردیده بود، متوجه شده بودید که این عکس     ئتزهند ترتیب و

ین ئکه شکل تز   این علاوه از میزها آویخته شده بود،درست بالاي سر
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یا به   خدمت ها و یشپعکس برايساخت هررستورانت را برجسته می

. ها یک نقطه نیرنگی بوددواصطلاح پاي

غرض صرف غذا اخذ   عکس درمندراگر شما در میزي زیر؛به گونه مثال

گرفتن فرمایش شما با صداي بلند صدا     دو بعد ازردید، پايکموقع می

عکس درمندر، این خود براي اجرا کنندة فرمایش    زد، یک قابلی زیرمی

عکس  آنرا داشت که فرمایش قابلی را کسی داده که زیر     شما مفهوم 

صدا، وسرغلغله وکه بگذریم موسیقی هندي،ایناز. نشسته استدرمندر

وسایط نقلیه هم خوب به یادتان   هلهلۀ عابرین و دست فروشان ووشور

ها هم به یاددوناتراش پايبین این صداها صداي ناخراش واست، آیا در

مقابل درکه مشتریان غذاي خود را صرف کرده بودند وهنگامی،تان مانده

از خبریک نام نو   بی شدند که نا آگاه ودخل حاضر به پرداخت پول می

و با کشیدندآ از قاموس لغات خود بی اختیار میتها که دفعدوطرف پاي

.کردندمشتریان میجسارت تمام نثار

یک کرایی، کوباي یک تندوري،    به گونۀ مثال قره قلی دبل است، لنگی 
یک قبرغه،  قابلی ویکییجورهحاجی یک قیمه، زیره یی یک کرایی،

به رستورانت ولی حالا اگر شما...غیرهغیره ویک چاي وویک شامیپتو
آن کنید و هاي شهرکابل تشریف ببرید یک تغییر کلی را ملاحظه می    

ها غرض   آن سالازیشتردسته ب-دستهجوقه و-که مشتریان جوقهاین
ولی رستورانت ها نه آن چهرة خود را  ؛آیندبه رستورانت ها میصرف غذا

که صداي جالب اینشباهت به طعام خانه عسکري دارد ودارند؛ بلکه زیاد
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: کهدهد، آن اینمیوقفه خبربلادیگر دم به دم ویک تغییردو هم ازپاي
کباب، کله شینکوف    چریکی دو پلنگی یک کرایی یک قورمه، واسکت  

یک پاچه، پیکا   ومنتودوقیمه، راکت اندازدودپچیک قاط یک قابلی و
سه کباب وسیصدیک تندوري، کله کوف دو قابلی ودوگرده، یک کرایی و

.یک چاي سبزیک قابلی وسه برو

2003اپریل 8

اخبارروز

خاطر ه رفصل سال بهها مسابقه پهلوانی که معمولا درهمین نزدیکیدر-

هاي این طرف پایه وزارت دفاع بین تیمتغییرات تشکیلاتی درمقامات بلند

نتیجه مسابقه از طرف   . دشود، دایرگردیده بوآن طرف براه انداخته میو

: چنین اعلان گردیدمنصفههیئت 

از خاطر تغییرات تشکیلاتی براه انداخته شده بود، بعد   ه که بمسابقه اي

طعنه مغال،گیرودار، خاك باد وتیم که همرا با غالدول هردرخشش فعا

را دو طرف صداي یک دیگر قال زیاد هرفضاي که از قیل وزدنها بود در

سطح تشکیلات   که این تغییرات نه در قبول اینشنیدند، بالاخره بانمی

که  مقامات بالا،  زینت دفاترزیب وپایه آن وزارت؛ بلکه درمقامات بلند

به  مفروشات قیمتی عوض شود وفرنیچرموبل وسابقه بافرنیچربل ومو

تیم آن طرف مغلوب موقت اعلان      تیم این طرف برنده و . پایان رسید
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تماشاچیان  ي پرشور ددلسر امیدي ممتد و  گردید نتیجه مسابقه با نا

.استقبال گردید

که  نواحی شهرکابل   یکی ازباب مکتب، درسنگ تهداب یکبودقرار-

به رتبه دولتی  یطرف مقامات عال  تثبیت گردیده بود، ازسروي وقبلاً

هاي نمایندگان  نمایندگیاشتراك نمایندگان کوردیپلوماتیک مقیم کابل و

حین رسیدن مقامات و    . هاي بشري به افغانستان گذاشته شود  کمک

استفاده از با مشاهده گردیدکه ساحه مذکور  مهمانان خارجی به محل،

به همکاري   طرف قوماندان چکه چور    باریکی اوضاع ازشب واریکیت

مصروف  هیئت هنوز  . آمده است به تصرف درقوماندان زورخان، فتح و

لشکرسیاه مسلح با   دور-دورمحل بود که از   بررسی وگفت وگو در  

حرکت است،   شان در شتاب زدگی به سوي هاي خفیف وثقیل باسلاح

صرف مجال آنرا   پاچه شدند،ن این وضع دست ودیدمهمانان باهیئت و

دان کشال خود  یکی از موترهاي لاري مربوط به انجیوها پايیافتند تا در

اظهارت این حادثه قرار   در. را به قوماندانی آیساف برسانند    

این  ازولی آسیب مالی   ،نرسیدهکسی آسیب جانیکنندگان بهاشتراك

لوکس، چندین عینک، چندین لنگ بوت، هاي عراده موترچند:استقرار

هیئت غیره ازغیره ووهاي سیارقاب ساعت، تلیفونجراب، چندچپلی و

مانده است،که استرداد این چیزها از  جاه محل بدرمهمانان حین فرارو

به پروسۀ نوسازي کشور   هاي موجودبه علت مصلحتقوماندانان مذکور

.زندلطمه می
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کشور هموطنان مقیم خارج ازاعلامیه ي ازصدوروزارت مخابرات طی-

شان به داخل کشور     با ادب توقع برده است که حین ارسال پارسل هاي

بنویسند که   مرگ را نصب نموده و  بالاي پارسل هاي خود مارك خطر

ــا بدینمواد زهري خطرناك است،حاويپارسل هذا وسیله ازت

شان در وقع پارسل هاي   مه شدن ب ـ مفقودالاثر سرقت،لادرك شدن و

.شودشعبات چک وکنترول وزارت مخابرات جلوگیري

این قرار  ماه آینده از طول چنددرپیشبینی وضع جوي نظامی کشور*

آن هر جنگ بوده و  غبار وگرد ابرآلود ازسرکشورآسمان سرتا: است

هکلان همرا وهاي خورداحتمال ریزش باران شدید مصیبت آساي مرمی

. سرهاي نازنین شما وجود دارد    راکت بربرق توپخانه، تانک ووبا رعد 

تان واسکت زرهی وکلاه هاي ضد مرمی تانرا لطفآ حین خروچ از کلبه هاي

.فراموش نکنید

2003جولاي 18

)آر . دي. دي( . اعلامیۀ کمیسیون جمع آوري سلاح 

بدستان، به اطلاع همه سلاح ) آر. دي. دي(کمیسیون جمع آوري سلاح 
ــان می شماکه علاقمندان و : رساندقوماندانان، زورمندان و زورگوی

اسلحه یاوري جزودوستداران سلاح ومهمات جنگی هستید، شما که یار
سلاح  بالاخره شخصیت شما راباخته سلاح هستید وکه دلندارید، شما
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مات  مهوها سلاحدست نرفته است،کند؛ بیایید تا فرصت ازترسیم می
 ـکارناکاره، غیرضروري وافتاده، بیکارجنگی از تسلیم  ما ه آمد تانرا ب

پارچه هاي آهن کهنه خالی     وتوته هاانبارشما ازهاينمایید تا دیپو
باشد  تا. بدست آوریدهاي مدرن داراي آتش موثرعوض سلاحدرگردد و

گل  « ع نموده و تان با اطمینان خاطر دفا) کوکنار(ازتمامیت ارضی مزارع 
.باشید» وگلزار

2003اگست 10

اعلامیۀ شاروالی کابل

!هموطنان خیراندیش

کنید  بینید و به گوشت، پوست واستخوان تان احساس می  که میتاجایی

ــده و  ــا تلاش شب وروز مصروف خدمات ارزن ــاب ازشاروالی ب ــوع ن ن

که  ها خبلندرفتن نرباشد، براي جلوگیري ازمیهاي طاقت فرسافعالیت

قریب است از اتومسفیر زمین خارج شوند در جستجوي خریداري ریسمان 

نه در کها و طناب هاي محکمی هستیم که با استفاده از میتود چنگـ   

فلهذا . ها را نگهداري کنیم   حالت صعود ثبات نرخ جهت نزول بلکه در

اً تقاضا  تجربه احترامورزیده و با) گودي پرانبازان ( ازتمام کاغذپران بازان 

داریم تا غرض غمشریکی با شاروالی به منظور کنترول و ثابت نگهداشتن   

.ها درحالت صعودي آن ما را مساعدت نمایندریسمان و تناب نرخ
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انبار ازجانبی هم نگرانی شاروالی از تراکم و انبار شدن کثافاتی است که از

ار جاده ها،  ي آن قریب است کوه هاي بلند درکنج وکنقلعهآن قلعه و از

آید، مسئولان امور شاروالی مصروف  بوجودهمه جاها و خلاصه درسرك

این صورت شفاف واضح سازند، که اگره که ببررسی اندوسرگرم تحقیق و

محتاج اند   خود حیران ومردم به نان شب و روزشهر قحطی زده است و

از کجاست؟ شهرپس این قدرکثافات در

شاروالی تشکیل شده تا  این وضع کمیسیونی دربررسی وتثبیتخاطره ب

تجزیه  تحلیل و بعداً آن تثبیت شود و ) وزن خالص(کثافات مقداراولاً

. آن کثافات مربوط مواد خوراکه استکه چه مقدارلابراتواري صورت گیرد

تثبیت وزن خالص، تحلیل وتجزیه لابراتواري کمیسیون موظف در ازبعد

به گمان اغلب بعد از   . کنندزارش خود را ارایه میمسئولین ارشد گبرابر

چنین تصمیم اتخاذ استماع گزارش کمیسیون موظف مسئولین ارشد امور

:دارندمی

خوران سرشماري،   با تفکیک پرخوران، میانه خوران وکم    نفوس شهر

اکیداً مسئولانه   باشنده شهر  بعد از آن به هر . تثبیت و راجستر گردند

مواد خوراکه خود را بنابرکه کثافات باقی مانده ازشداهدداده خوهوشدار

طریق وزارت مخابرات به یکی از مشکلات عدیده شاروالی جمع بندي و از

این تصمیم  ،هاي خارجی پارسل و ارسال دارندولایات و یا یکی از کشور

:چند مفاد دارد 
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؛شودشهرپاك و منزه می-1

؛شودواد صاحب عاید میارسال آن موزارت مخابرات از-2

. آورند مرسل تجربه کافی بدست می  ارسال واموردرباشندگان شهر-3

که ما توانسته خاطريه ب،ها مصروفیت و سرگردانی مااین روزاینست در

عمل پیاده سازیم لطفا ما را درباشیم به صورت درست اجنداي فوق الذکر

.را به چرت زدن ما آرام بگذارید

2004جون 2

نامه سر گشاده به رئیس جمهور

گفتند؛ اما از  گلی می نام من گل است که از ناز مراآقاي رئیس جمهور

رخسارم به   که احساس جوانی کردم نشانی ازگل وگلی بودن در  روزي

هاست همراه با رفیقش مفلسی     حالت مجردي سال،رسدمشاهده نمی

کوري و کبوتی اندکی از دوست این اواخر با کنند، اما دردامنم را رها نمی

همیشگی ام مفلسی فاصله گرفتم و تصمیم گرفتم تا با دوست گرم و داغ  

همان بود که هی میدان و طی میدان با هزار    . متاهلی رابطه ایجاد کنم

نشان داده شد؛ جانب متاهلی برایم چراغ سبزحالت پریشان ازجنجال و

که چشمانم ازوت گذشته بودهمین ماة حدرستراستی در! با شرایطاما

که چشمانم دل  روزيدیدن چراغ سبز طرف متاهلی روشن گردید، اما از

مجال یافته ام تا با فامیل طرف     بند آن چراغ سبزگردیده صرف دو بار
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آغاز دوستی موردتوضیحات دراول براي آشنایی ومقابل ملاقات نمایم بار

آن به راي تهیه لیستی که ذیلاً ازهم احضارشدم بدومباروبا متاهلی بود

: برمترتیب نام می

البته براي نزدیکترین اعضاي خانوادة متاهلی؛  خار،هفت سیر ماهی بی-

همسایگان خانوادة متاهلی؛ وبراي دوستان دورماهی خاردارهفت سیر-

هاي مرغوب براي نزدیکترین اعضاي خانوادة    جلبی با رنگهفت سیر-

متاهلی؛

همسایگان خانوادة   وجلبی به رنگ عادي براي دوستان دورسیرت هف-

متاهلی؛

هر نوع میوه خشک؛نه سیر میوه خشک براي تهیه هفت میوه ازچهل و-

ــیر- ــاو وچهاروشصت س ــازة فصلی؛ بیست وپ ــوه ت ــال می دو مثق

و شش مثقال برنج اعلی لونگی؛و سه پاوشصت سیر-

ــل و- ــه سیر و چهـ ــک پاوگونـ ــفند  یـ ــی گوسـ ــت اعلـ نر؛شـ

نیم پاوگوشت اعلی گوساله یک مادره براي کوفته؛     ونه سیرچهل و-

شش مثقال و یک نخود نقل بادامی  شصت ووپاودوونه سیرچهل و-

با چاکلیت خارجی؛

ــد- ــاکولا صـ ــل کوکـ ــا الوبوتـ ــاي دو بفانتـ ــل هـ ــه بوتـ ــره؛تـ لیتـ

قیراطی عربی؛22یک سیت بسته طلا -



گانپیشهجشن فساد

45

از اعضاي خانواده به    براي بیست و دو نفررخت به مود روزیک دست -

ترتیب مردانه، زنانه، بچگانه ،دخترانه، طفلانه و طفلانه هم به ترتیب       

دخترانه وبچگانه؛

گذرم، زیرا باعث ضیاع وقت گران میحالصماز ذکر روغن و نمک و مرچ و

.گرددبهاي شما می

هاي  روزکرایه گرفته شود تا در به سه عراده موترتاکسی براي سه روز-

اعضاي فامیل متاهلی به تفریح و دیدن اقارب شان بروند؛      وزرایام نو

هاي ازلیست در جیب ام شاریده دقیق خوانده       با معذرت که قسمت

ــی ــی    نمـ ــه مـ ــن نامـ ــم درج ایـ ــا را هـ ــه آنهـ ــود وگرنـ ــودمشـ .نمـ

!جناب رئیس جمهور

ــل خلا   ــنهادات ذی ــوق را درپیش ــیحات ف ــدفم ازتوض ــی ه ــه م ــایمص :نم

افراد مجرد ترتیب را به پارلمان کاملا ازلطفا لیست کابینه پیشنهادي تان

ــد  ــه نمایی ــد  ؛و ارای ــه ان ــرا گفت ــد  « زی ــی آی ــاده نم ــواره از دل پی . »س

اگرممکن باشد یک وزارت بنام مجردین ایجاد نمایید تا ما مجردین هم    

.غمخواري داشته باشیم

تان شده ممکن با چنین لیستی       ها قبل متاهلی نصیب شماکه سال

متوقف و پیشرفت راهمین عرصه سیررشود صرف دبرنخورده باشید می

این مورد   به حالت قبلی آن عقب بگردانید چون که سرعت پیشرفت در 

به این سه نقطه  امیدوارم جناب رئیس جمهور.جدي استخیلی شدید و
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هم با اطمینان    مادباشمجردین را یاري رسانید تاعطف توجه نموده ما

تاریخ بیست و  خاتمه باید بگویم که از  در.اییمبه کمک شما بیخاطر

برآورده شدن   من مسکین از شش حوت که لیست به من سپرده شده و

ترس هیبت فامیل متاهلی    ازیک محل نا معلومی خود راآن عاجزم در

.باشم اروقت دیگر به این سرنوشت دچ ـ دانم تا چیمخفی نموده ام نمی

موچ  پر گل قبلی و.»گذرد غمگین مباشاین هم می«صورتبه هرخیر

.معلوممحلی نافعلی ا

2006سپتمبر 22

نامۀ یک افسر امریکایی براي خانمش

!عزیزم سلام

همه  کنی، من با  میبه من فکرآیم وو ذهنت میاگرگاهی من درخاطر

قندهار، شبی   هم دربگرام روزيدرگمی وظیفوي که دارم ،گاهی درسر

هلمند بنام انجام وظیفه مانند سایرین روزگذرانی دریگان روزونرهم درک

ها،  نایت کلپ دررروند، خودکه چشمانم به خواب میهنگامیکنم ومی

موزیک و يصدا وسر ازهاي پردیسکوتیکدرمابارهاي قشنگ شهر

خواهم از یک   استی می  ر. یابم را میخودتویگان وقت تصادفی درکنار

یا هم یک تصادف وظیفوي برایت بنویسم ممکن که اتفاق یا یک حادثه و

:برایت خالی از دلچسپی نباشد
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فت  هوهشتاد وچهارم حمل سال سیزده صد    تاریخ بیست و! عزیزم

جریان گزمۀ هوایی ظهر طیارة بدون پیلوت ما درحوالی ساعت سه بعد از

ل داد که شخصی با قد بلند ریش دراز ملبس با   منطقۀ توره بوره سگنااز

توره بوره را ندیدي،  تو اگر. استحال گشت وگذارلباس محلی افغانی در

زمان ساختن این محل درمونیک که درهاي آنرا نزد پدرالبوم عکسمگر

وگزارش موضوع  هامن عکس. ها نقش داشت حتما دیديشورويجنگ با

همین وقت رفیقم   در. بدهمبه قوماندان راپورابه عجله آماده ساختم ترا

دست قرضدارها خود  ازمفلسی وشناسی که ازلوده را خوب می» مایک«

همان روز اول که به افغانستان آمده خیال   را شامل عسکري ساخت و از

پیراهن و بلند، ریشدارآدم قدهرروزسرش است، شب وشدن درونریمیل

در دهلیز با شتاب روان بودم که . کندیی ایکس میتنبان بوش را خیال آقا

من است،   مایک نمی دانم ازکجا بوي برشده بود که چنین معلوماتی نزد

را به  دوسیه راپور را به من بدهید من آن : وگفتپیش رویم ایستاده شد

ففتی  -اگر نتیجۀ عملیات مثبت بود، جایزه، ففتی    برم بازقوماندان می

اما بنابرحساسیت موضوع به   ؛شناختموده را خوب میمن که این ل. است

طرف دفترقوماندان ادامه    ه او توجهی نکردم خواستم به راه خود باصرار

با یک اپرکت جانانه مرادستم چورکرد وبدهم که ناگاه مایک دوسیه را از

وسر . قوماندان رفت  دوان به طرف دفتر  -دوان فرش زمین ساخت و

مایک باعث شده بود که کسی قوماندان را درین ما وصداي بوجود آمده ب

نفر خدمت قوماندان  ،نکرده بودمجورو جریان بگذارد، هنوز خود را جمع 

صورت  وقوماندان که به سر  . مرا یکه راست به دفتر قوماندان بردآمد و
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. شده؟ من تمام جریان را برایش قصه نمودم  من نظر انداخت پرسید چی

ترکیب گروپ همراه با گفت که شما درسرزنش نمود ود آخرمایک را تا ح

با ما  نفر ترجمان هم اگرمایک عاجل به ساحه بروید من پرسیدم که یک

قایی ایکس باشد اوآاگربرو: قوماندان با تبسم برایم گفت. استباشد بهتر

. ما قریب یک ساعت بعد برفرازساحه رسیدیم    . داندخوب میرازبان ما

را موجودیت شخص مذکور در همان موقعیت ماو مسئول کشف ازپیلوت 

زمین  تمام احتیاط لازم به شکل محاصروي بر  طیارات با. مطلع ساخت

به شکل   راخود ما ند،که طیارات به زمین نشست ينشت نمود و مجرد

. ساختیمنزدیکترتکتیکی به شخص مذکور

چند میلیون   ،تخودش است آقایی ایکس خودش اسزدمایک فریاد می

را به زمین خواباند    یک حملۀ سریع شخص مذکور     مایک در . دالر

. صورتش کشید  وخریطۀ سیاه را به سرپشت بست وازهایش راودست

جدي امنیتی بسوي طیاره ها حرکت    اشاره نمود که با تدابیربه مابعدا

ــت که خودش است  ــن. نماییم و می گف ــن !او خداي م ــالاخره م ب

را به طیاره انتقال  ما شخص مذکور. نی من پولدارشدمشوم، نی،پولدارمی

همین  چند تن دیگر در  مایک ومن با. آمدندبه پروازطیاره هادادیم و

آغوش محکم گرفته طیاره بودیم، مایک ازفرط خوشی این مرد را چنان در

. دهد هاي شیکاکو انتقال میترنرا دردالرازبودکه گویی بکس بزرگی پر

میدان هوایی چنان  که ما به میدان هوایی بگرام رسیدیم و درخلاصه این

مقامات بسیار  کرد، مهمانی از  میتدابیري اتخاذ شده بود که آدم تصور
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دانم ما با آن مرد   شد من نمیکه دروازة طیاره باززمانی. آیدمهم دنیا می

بود؛ اما   رقم تدابیر  بیزیرا بسیار؛چگونه تا دفتر قوماندان انتقال شدیم

پشت خود تا دفتر قوماندان انتقال   مایک را به یاد دارم که آن مرد را در

اسناد و لطفا در ،داد وگفت که مسئول گرفتاري آقاي ایکس من هستم 

را بنوسید و لطفا پولی را که  ) مایک(نمایید نام مرا مدارکی که ترتیب می

ید به حساب بانکی ام انتقال  در بدل دستگیري آقاي ایکس وعده داده بود

قوماندان به مایک گفت درست است این همه بعد ازتحقیقات و     . دهید

وخریطه را ازسر  . شود تشویش نکنید اعتراف این شخص حتما اجرا می

جیب پیراهن   اما از،کشیدند و مصروف تلاشی وي شدندصورت آن مرد

وي پرسیدکه ن ازقوماندا. بسومانند بدست آمدآن مرد یک لست تومار

چیزي به زبان خود گفت که چیز، اما مرد با اشارة سر،را معرفی کندخود

افسران را خواستن که او به    سپس یکتن از. هیچ کدام ما آنرا نفهمیدیم

قوماندان همان کاغذ بدست  . زبان هاي مختلف مروج آسیایی بلدیت دارد

گفت که   وترجمان داد یا به اصطلاح آمده از جیب آن مرد را به افسر و

؟این کاغذ چی نوشته شده    بخوانید وبگویید که درهمه اولتررا ازاین

شتاند، سپس به ترجمه و خوانش نظرگذتا پا ازگرفته سرترجمان کاغذ را

:آن، چنین آغازنمود

برنج ، دو خروار-

روغن، صد پیپ دوسیره-
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آرد، سی خروار-

چوپ سوخت پنجصد خروار-

سیرفصلی هشتادمیوة -

سیرترکاري هشتاد-

هنوز خوانش وترجمۀ لست تمام نشده بودکه مایک فریاد زد، ببینید و     

او نیست حتما آقاي زیت است، خدا  بشنوید خود شخص ایکس است اگر

شوید غم انعامی را بخورید که  شدم هله دست بکارکه من پولداررا شکر

مهم  در: داري به مایک گفت   امعنقوماندان هم با نگاة. وعده داده بودید

تردید وجود ندارد، زیرا لست این همه مواد     بودن این آدم هیچ شک و

خوراکه، که از وي بدست آمده باید لست مصرف کدام فرقه نظامی        

گفت و بی مشکل توبه قراري بخورمایک، تو دردات را. باشددشمنان ما

شدن در دماغ  اي پولدارهو،هاي قوماندانبا شنیدن گپ. شودحل میگو

قوماندان گفتم، من از همان اولین سگنال   تایید نظرز با ابرامن هم زد و

   که بدست آورده بودم مطمین بودم که این آدم کدام آدم مهم است بناء

هم  قوماندان مرا. بدست آوردن انعام من هم حق مساوي با مایک دارمدر

خواند و براي ترجمان گفت راو حوصله مندي فبه شکل معناداري به صبر

که لست را فوراً به صورت مکمل ترجمه نماید و ضمنا تحقیقات ابتدایی   

نفر مستنطق به اتاقی  ترجمان، آن مرد همراه با دو. این مرد تکمیل شود

. دادیم عقب درکشک می   مایک در من و . قوماندان رفتند دفترکنار
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شصت  ز عقربۀ ساعت دورهنو. شنیدیمها را میهاي آنوگاهگاهی حرف

اتاق خارج   مستنطق از تکمیل نکرده بودکه ترجمان با یک نفردقیقه را

خپ رفتیم   ـدو خپ   مایک هر  من و. دفتر قوماندان رفتنده بشدند و

گوش  ه صداي ترجمان ب. به دروازه قوماندان چسپاندیمهاي خود راگوش

سال با دختري    آمد، که این مرد یک جوان افغان است که مدت دو می

نامزد بوده وقتی تصمیم گرفته که اقدام به عروسی نماید، فامیل خسرش  

که توان تهیه این   اودستش داده وه لست مذکور را براي خرچ عروسی ب

. بیابان زده تا سرحدش به توره بوره رسیدهبه کوه ولست را نداشت سر

خیالات  اغ ازسرکورة د هاي از یخ بر  ها گویی کوهبا شنیدن این حرف

داددست میازلحظه حالتش رامایک لحظه به. شدن ما فرو ریختپولدار

گفت نی، نی امکان ندارد قد، قواره، ریش همه مشخصات درست     میو

است، او ایکس است ایکس، من دیشب به همه قرضدارهایم تلیفون کردم  

سانم  ررا برایشان می هاي شانهمین چند هفته همه پولگفتم که درو

همین حال ترجمان و آن دو نفر   در. این رسوایی چطور خواهد شدآخر

مستنطق آن مرد را از اتاق بیرون آوردند و از دستانش دستبند را باز      

-مایک خیره   . شود شد که دیگر، آن مرد آزاد می نمودند معلوم میمی

نگریست که ناگهان آن مرد از ترجمان خواهش کرد که   خیره به مرد می

شما در  : هایش را به مایک ترجمه نماید و آن مرد به مایک گفت  رفح

کنم این ایکس آن ایکسی     جستجوي آقاي ایکس هستید من فکر می 

آورد؛ اما  نتیجه را بدست می  ،نیست که معلم ریاضی با پرکردن دوتخته
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بلکه ،دست آوردن وي نه در روي تخته سیاهه ایکس که هدف شما است ب

.استدرعقب آن پنهان 

بوسم درامان   عث درد سرات نشده باشم، رویت را می  امیدوارم با!عزیزم

.خداباشید

ژان شوهرات ازافغانستان

2007جولاي 23

کنفرانس مشترك مطبوعاتی کاندیدان محدود ریاست جمهوري

با حرارت  گردانندة کنفرانس با احساساتی که ازعمق معده اش برخاسته و

: حاضرین چنین گفتهمراه بود خطاب بهجگرسوز

خبرکناران محترم، شما بهتر، بیشتر، تمامتر، کاملتر، مفصلتر وخالصتر     

ها همین نزدیکیفهمید و آگاه هستید که امسال دردرجریان هستید و می

سرمایه خارجی یک انتخابات کاملاً   انشاءاالله به پول وووعنقریب به خیر

ن کمپنی تولید انتخابات    تولیدات ناب، مشهورتری  کاغذ پیچ خارجی از

پوشش خارجی   خاطر ه که بشودانداخته میبه کارما چالان ودرکشور

رئیس صاحب   مصرف معمایی تحت نام انتخابات  پرۀبودنش یک مسابق

محدودي که تعدادشان از    یی اینک عده  براه انداخته شده کهجمهور

ود را به  نفرك محدود خوشبختانه پائین نرفته خ44= 10+10+10+10+4

روي تصادف همۀ شان در انجام همین کارك آماده باش ساخته اند که از
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هاي شما مردانه وار آماده هستند که به پرسشنشسته وخارشما بیبرابر

!محدود کاندیدان ریاست جمهورياین هم شمارجواب بگویند، این شما و

:آژانس گنگسخبرنگار

الاخره طرح شما براي آبادي خاك،    پرسم که بمن ازکاندیداي ممتاز، می
چیست؟خاکدان شدة ما

:کاندیداي ممتاز

نظرگرفتند و آژانس گنگس، که سلسله مراتب را در  خبرکنارازتشکر-
سازي آبادباید خاطرنشان بسازم که آبادي و. مطرح نمودندسوال خوبی را

:نقل شده استشکل تعریف شده، درج شده وقاموس ما دودر

همسایه ها   بر شود وما آغازمیداخل کشوری است که آبادي ازشکل-1
برد که من و همدستان من با این شکل بیخی هاي خارجی تاثیرمیوکشور

.هستیم مخالف وآشتی ناپذیر

شود آهسته،آهسته، آهسته یک وقتی  میخارج آغازشکلی است که از-2
پروسه این شکل    رسد که   نی یک وقتی به داخل کشور ما انشاءاالله می

.بی آغاز شده استهمین هفت سال از دیعنی شکل دوم در

:آژانس بدخويخبرنگار

هاي رنگارنگ، پروگرامی هم براي ارایه کردن   شما کاندیدان غیر ازعکس

دارید یانی؟
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:کاندیدان به یک آوازیک تعداد زیاد

ام ها  پروگر بپرس، چهره هاي هرکدام ما بیانگررنگ ما ببین و حال ما-
.ونیات ماست

:آژانس چرتیخبرنگار

هدف شما ازکاندید شدن     ،سش من متوجه شما کاندید صاحب استپر
چیست؟

:کاندیدا

مرا خانه ام خوابیده بودم که یک نفر  درقراریک شب من آرام و،قربان
قدرکوشش کردم که هر. برایم جنجال خلق کردخواب بیدارکرد وناحق از

تصمیم گرفتم که خود رالت بکشانم نشد که نشد با خودبه عدااین آدم را
کند و رئیس صاحب    شود چانس یاريکاندید ریاست جمهوري بسازم می

.آن نفربگیرم وقت انتقامم را ازآنشوم وجمهور

:خودآژانس بیخبرنگار

باشید به سوالم لطفاً پاسخ بگویید، شما اگر    اگرشما محترم فعلاً حاضر
شدید بیشتر چی کارهاي خوبی     و رئیس صاحب جمهورچانس آوردید 

دهید؟براي مملکت ما انجام می

:کاندیدا

کنم که تا مناسبات پاکستان و روسیه که برهم و درهم است من تلاش می
.بسازمرا بهتر
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:خبرنگار آژانس نق وفق

چوکی ریاست جمهوري را  موفق شدید وشما کاندید صاحب محترم، اگر
مورد ختم جنگ چی برنامه دارید؟در.کمایی نمودید

:کاندیدا 

هم اگر   نیست، باز  ما هاي رئیس جمهورکشورصلاحیتبرادر، جنگ از
بخت ریاست جمهوري رسیدم با مقامات       به تخت وچانس یاري کرد

کنم که  خارجی یک رقم نی رقم خپ کرده این موضوع را مطرح می    
کنم که آسیاب را به جاي میپیشنهاد » است به نوبتآسیاب بابه هم اگر«

.کنیم انشاءاهللانتقال بدهند تشویش نکنید یک چاره میدیگر

پاي  بلند، دو جواب کلان بالابا شنیدن اینطورهمین لحظه برق تالاردر
هم قرض کرد رفت که رفت وکنفرانس مطبوعاتی از  پاي دیگرداشت دو

.تمام ماندکه ماندشدت تاریکی نا

2009می 17

ازل تقدیرماازن چنین رفته است کای

برکت نقاب پرُازصورتم راوسرصبح تازه به دفتررسیده بودم، هنوزامروز
وکلۀ مدیر یا گردگیري نکرده بودم که سرتکانی وخاك شهر، خودوگرد

بدون سلام   شد و عجله و وارخطایی لبریز بود پیش رویم سبز که ازما
هله زودباش برو، بروخودش به پاي خود    آمده،آمده « وکلام فریاد زدکه

،ما من که اصلا ً از دیدن چهرة مدیر  » بدو-آمده وقت را تلف نکو، بدو 
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مات وهک و پک شده بودم با خود گفتم خدا خیرکند بازکدام جان به سیر
خرابی خود و بربادي دیگران مدت اقامت       درخواهدمیبه گورسرو

.تمدیدکندها راها و بنگیجنگی

پاي  عقلش دست وغالب بودن احساسات برما که باهمین حال مدیردر
باش  برو زود « فریادزد ودستم را کش کرد   ، خود را کم کرده بود  

ما، درتاریخ کشورهاي منطقه، درتاریخ      تاریخ کشور  فهمی که درمی
برو  . فلسطین، چنین حادثۀ رخ ندادهتاریخ کشورحتا درکشورهاي دنیا و

مدیر  آمده؟ اینبار  براي چی شده، کی درکجا وگفتم چی» دباشهله زو
شافی درتوتجربۀ کافی و« :جورکرد وگفتخود را اندکی جمع و

حرکت شطرنجی  خبرنگارهاحرکت ماکه هرخبرنگاري مدرن نداري باید
که من برایت گفته بودم برو، باید     وقتیباشدومات فایده و ضررکشت

پرسیدي که جناب مدیرمیتماس تلیفونی بازدردفترخارج ازرفتی ومی
بروي  کردم که کجابعداً من برایت تشریح می،من کجا برومصاحب، حالا

دیشب خبر  ،چنین کنی  آینده باید هرحال دربهخیر،کنیکارچیو
بانک را  یعنی رسیدگی به سهل انگاري مقاماتقابل توجهیمهم وبسیار

موارد با جدیت تام اءاالله کمافی السابق مانند سایرشنیدي که عنقریب انش
: مدیرگفت . گفتم بلی شنیدم   » تا بام وکامل و شامل بررسی میشود   

یک نفربا ایمان و با وجدان آن همین   ازجمله همان مقامات سهل انگار«
باید بروي با  طلبانه تسلیم نموده، توواخود را دقاضی شهرلحظه در دفتر

بلندي آن باعث سرنشراین آدم وانانه و مستانه ازگرفتن یک مصاحبه ج
شکر  بارهزاربا خود گفتم» شریک رسانه ي ما شويجمع سیال وما در

قصه  . آمیزش نیست است که از او رقم قهرخدایا که قصه مسالمت آمیز
کوتاه که هی میدان وطی میدان به دفتر قاضی شهر رسیدم و یکه راست  
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معرفی کردن و معرفی شدن با سکرتر قاضی م بعد ازقاضی رفتبه اتاق کار
که مرا به اتاق دست      حالیدرسکرتر. دلیل آمدن خود را برایش گفتم

آفرین واقعاً شما یک خبرنگار فعال هستید   : گفتکردراست رهنمایی می
وقتی داخل   . شویدشما اولین خبرنگاري هستید که با این آدم ملاقی می

ه پیش رویم دوید گفت که شما حتمن سارنوال    اتاق شدم مردي با عجل
. گفت حتمن قاضی صاحب هسیتد؟ گفتم نه    . صاحب هستید؟ گفتم نه

خواهم بلکه من خبرنگارهستم می؛ارنوال و نه قاضی هستمسگفتم من نه 
مرد بدون مقدمه چنین  . خبر این جسارت اخلاقی شما را به همه برسانم 

ب شد که بخیر آمدي، نام من   خبرنگار صاحب خوش آمدي خو« :گفت
چاي ببر یگان  وعنی چاي بیارید، است من در بانک به صفت پیاده خدادا

مکتوب بردن و  این دفتر به آن دفتر   بار پاککاري و بعضی وقت هم از
دیشب همین  گیرد،مسئولیت مرا در بر میبار وومجموع کارآوردن در

خود تصمیم گرفتم شنیدم بابررسی سهل انگاري مقامات بانک را که خبر
که در دستگیري من ماموران امنیتی و دولتی اینکه باید و حتمن پیش از

بدن سالمم حاکم  که عقل سلیم درکشور به تکلیف شوند خود را در حالی
. »طلبانه تسلیم نمودموااست به مقامات قضایی د

حاري  با شنیدن این توضیحات قریب بود که بدون واسکت خود بخود انت 
قروت  این قند و یا دربانک دارید وبرایش گفتم شما سهم مالی درشوم

شدن ها دست و آستین تان خورده که مسئولیتی با این همه بزرگی را به  
« :کرد برایم گفتکه بلند، بلند خنده میحالی؟ خداداد، درگیریددوش می

دستان، ا زیرهاست که قانون باد آوردة جنگل، مخبر، سالاي خبرنگار بی
مسئولیت،  تحویلدارها را به برداشتن بار    مامورین پائین رتبه، پیاده و 

ازکاین چنین رفته است   « جرم مقامات مکلف ساختهبردن وخوردن و
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فوق العاده را انجام  یا کدام کارمن کدام کارخلاف قانون و» ازل تقدیرما
.امه قبل از آوردن آمداما من خود،آورندمنتها دیگران را می،نداده ام

2008اکتوبر1

اعلان، اعلان، اعلان حکومتی، یک مشت خوشی و یک دنیا 

!امیدواري

غم باش، انجیودار، مقام دار، واسطه دار، پولداران    بیوخارهموطنان بی
. . .اسلام علیکم رحمته ،هاي مقاماتمستعجل و همه اعضاي فامیل

برج ایفل شهر  به اطلاع خاص شما ازیک رقمبا کمال خوشی وافتخارما
، حصر حد و هاي بیچنه زدنرسانیم که بعد ازفرانسه میپاریس کشور

ملیاردیک چندکشورهاي کمک کننده را یک رقم قناعت دادیم که تا باز
وشاراین دنیا سریک رقم حواله نمایند تا ما دربه حساب وکتاب مادیگر

.هاي کمک کننده نمایدخداوند اجر آخرت نصیب خارجی
دانید که یک رقم خوشبختانه دولت ما سرتا پا آراسته به زیورشما خود می

یک رقم سرشانه هاي     یک رقم نیرومند از انرژي هیرویین و   فساد و
است و ما یک رقم با همین صفات عالی یعنی شایستگی     ها بارخارجی

حفظ  تانی، فهم در رشوه سکارگی، لیاقت دربیچپاول، اهلیت دروچور
ــایی درمقام ــب درتجربه عجیب واندوختن وزرهاي خود، دان غری

فریبکاري به فضل خدا که داریم یک رقم دولت را بر سر مردم            
است و دنیا هم قبول کرده که شکر  هم یک رقم جورکار ما. چرخانیممی

را ازبه همین منظور یک رقم کنفرانس ها   . وطن ما یک رقم دولت دارد
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شهر لندن و یک  بن، یک رقم درشهراین حکومت، یک رقم درروز تولد
. شد یس دایرپارشهریک رقم دراینبارشهر توکیو ورقم در

فساد  هاي کمک کننده یک رقم بالاي زیور      مقامات کشوراما اینبار
قد اندام موزون و دلکش ما و صورت جانانه وکه ماشاءاالله سرحکومت ما

دیدند و یک رقم کنایه و کتره   گذارد به نظر حسادت میش میرا به نمای
حتا دوستان ما هم یک رقم کش وچی بگویم کسی دیده ندارد. گفتندمی

یا بعید یک آینده قریب وکه ما درخاطريه ب. توانند ببینندفش ما را نمی
مورد گزند چشم حسودان قرار نگیریم به این    رقم مورد کنایه و کتره و

:ه رسیدیم که فیصل
فساد  حفظ زیور  یس درکمکی درکنفرانس پار  هايقسمت اول پول-

.رقم به مصرف برسدحکومت یک رقم به شکل بی
نظرداشت موقف   هاي ما کمافی السابق با درقسمت دوم آن بین فامیل-

.گردد دولتی شخص اول تقسیم و یک رقم برباد
تشکیل  رات جدید در براي ایجاد ادا  هاي مذکور  قسمت سوم پول -

دود خاطر جابجایی خویشاوندان قریب ما یک رقم خاك و    ه حکومت ب
.شود

یک رقم سرمایه ن بین ما انجیوها سرمایه گذاري شود وآقسمت چهارم -
.نشود طریق انجیوها در دوران باشد که فلک خبرما از

درکتاب با مردم هم یک رقم   دانیم که حساب ومیاینجا قابل تذکردر
خطاب ما به شما مردم ما اینست که یک رقم   . داردمحراق توجه ما قرار

، یک رقم زندگی به امید خورده    باشیدسازیم که امیدوارنشان میخاطر
نرسیده یک رقم تشویش   غدوت به شماها ازگاواین کنفرانسدشده اگر

غزه رشههاي بعدي بین المللی که یک رقم درنکنید انشاءاالله در کنفرانس
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هم  راشود غم شما   عراق دایر میبغداد کشورشهریاکشور فلسطین و
. خواهیم خورد

گیردشیرلالا کنفرانس لندن را به فال نیک می

گذشتم تعمیر  یک کارته خاصه خوران می صفرصفرصفراز سرك نمبر

مصروف و راست سرك آنقدر  چپ وروغن شده دررنگ وهاي مجلل و

وسط سرك راه   دراختیاربیخود وبیود که چندین بارمشغولم ساخته ب

که با قبول زحمت  ،شیگ آبادهم خانه موتر سواران لوکس ورفتم بازمی

راه موتررو، این بروم نه درپیاده روبا هارن مرا متوجه ساختند که باید در

سرم  که عقل از دیزاین ها در حالیها وها وطرحمنظرة جالب این رنگ

سوال ذهنم را به خود مصروف ساخته بود که پول  ولی سوال سر،دبرمی

،شوداشخاص میافراد وهاي قشنگ شخصی چگونه میسرباديآاین همه 

چرت روان بودم که در کجا از کجا در همین فکر وکجا ازبه چه شکل از

دلکش  خیلی دیدنی و قسمت بالاي تعمیرآخرکوچه لوحه بزرگی که در

لوحه چی   دانید در ود پیش رفتم تا لوحه را بخوانم می   ویخته شده بآ

گویم که چی نوشته شده   من به شما میخیر.دانیدنمی،نوشته شده بود

اعلان، اعلان، اعلان، لیلام، لیلام، لیلامی به تاوان در حقیقت مالک هر: بود

آستانۀ  من شیرلالا در  . شی خداست این امانت چند روز درنزد ماست  

رانس لندن به این نتیجه رسیدم تا اموال منزلم را که سال قبل  کنفتدویر

هاي خارجی به قیمت گزاف خریداري کرده ام  نشانترین کمپنیبا نام واز

باشد حد  لیلام نمایم تا راکنفرانس لندن به قیمت ناچیز آنبه پیشواز
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رسیدن کمک هاي بین المللی من پیش قدمتر وطنانم قبل ازاقل به هم

تا دعوا این لیلام به تاوان استفاده نموده جگره و   ، عجله کنید ازباشم

حدي که پرنسیپ ما اجازه دهد حق مراجعین است ورود مراجعین در    

با دیدن این لوحه   . شماخدمتگارشیرلالا،بیست وچهار ساعت آزاد است

به فکرم گشت که راستی من هم به بعضی اجناس ازقبیل اوتوي آتشی،    

آتش براي صندلی، چایجوش، صندلی، آبدان    منقل، منقلاوجاق، تخته

شود شیرلالا همین اجناس شد دارم، میاآب، سطل ازاین قبیل چیزها نیاز

فامیلم  ومن مصیبت سردي هوا  تا ازبرایم بفروشدرا به قیمت نا چیز

امان بمانیم خلاصۀ کلام که صد دل را یک دل کردم زنگ      حداقل در

کردرا برویم بازچند لحظه شخصی دردادم، بعد ازفشاردروازه شیرلالا را 

،خیرت است؟ گفتم بلی قربان من این لوحه را خواندم و خواستم  ،گفت

ظالم جان خلاصه وکوتاه بگوکه      : هایم دوید گفت میان حرفمرد در

بیا داخل که من همین لحظه با یکی از دوستانم در    -هستم بیاخریدار

سالون و آشپزخانه  اختیارات برو ازنم کل خانه درزلندن تلیفونی گپ می

همه چیزها را ببین باز  هاي خواب است همه جا وبالا اتاقشروع کن باز

نرخ اش  دربازات آمدکه خوشچیزيسالون هستم هرپائین بیا من در

سالون داخل شدم من در    که در به مجردي  ! وبر ـآییم برو ـمیجور

دلی بودم دیدم چی سیت وکوچ لوکس چی جستجوي لحاف صندلی و صن

بخاري تیل خاکی چاپانی مدرن عاجل از سالون برآمدم به آشپز خانه      

آمدم چشمانم اوجاق ذغالی، منقل، تخته منقل وآتشگیر را می پالید به    

چیزهاي که من درجاي آن چیزهاي لوکسی را دیدم که اصلا از 
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گرفتم آنچه را که من   نشانی نبود با خود تصمیمجستجویش بودم نام و

این لیلام شیرلالا، اقبال یافتن اش نا ممکن است آمدم دم    جویم درمی

دروازة سالون به همان نفري که مرا اجازة داخل شدن داده بود تا اجازه    

خود، دیدم که وي سخت مصروف      بار وف کار بروم به طربخواهم و

برایم فهماند که    صحبت تلیفونی است سراش را بالا کرد با اشاره دست  

من هم اطاعت    بمانم تا صحبت ختم شود  داخل سالون شوم و منتظر

معطر سالون باورنکردنی مجلل نشستم فضاي گرم وکردم روي کوچ نرم و

درصحبت تلیفونی همین شخص که تکرار    سکوت سالون فقط در.بود

نی تشویش   خورم، نی  گفت تشویش نکنید، من غم اش را میتکرار می

را به کمپنی هاي    د حتما حتما، شما با خاطر جمع فرمایشات تان نکنی

نی نی، تشویش نکنید من غم    . خارجی بفرستید تا اجناس نو زود برسد

خلاصه نیم ساعت    . شدمینی نی، تشویش نکنید، متاثر. اش را خوردام

نیم ساعت این صحبت     بعد از . جملات و کلمات بودن تکراریتمام هم

شد  جایش بلند شد وگفت خو برادر چی  ن رسید مرد ازتلیفونی به پایا

همین گل   میزي خوش ات آمد یا نی بگو که دستلافته بگیرم در  چیز

این خانه   نی قربان آنچه که من به آن ضرورت دارم در : من گفتم،صبح

.نیست

ظالم جان بگو شود،جا پیدا میجان آدم اینمرغ وعجب شیر: مردگفت

نی؟کنم بگوگردي که من برایت پیداچی میداري پشت چی کار
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اق، منقل، آتشگیر، تخته منقل،    جقربان من لحاف صندلی، او: من گفتم

این وسایل  کنم شما ازمیدارم من فکراین قبیل چیزها کارآبدان آب از

ظالم جان   : خندید گفتکه قهقه میمرد درحالی. کنیداصلا استفاده نمی

خانه شیرلالا است نه کهنه فروشی سرچوك،   این ،غلط کرديره آدرس 

به سخنانش چنین ادامه وبگردبرو درکدام کهنه فروشی پشت این چیزها

این یا دموکراتیک شود؛ زیرا درمدرن واگرا خده هی،هی این وطن ب:داد

هم پشت رسیده اند مردم ما هنوزیک که مردم دنیا به کجاقرن بیست و

برو ظالم جان پیش   ،گردند، هی هیدلی میلحاف، صنصندلی و منقل و

.رویت خوبی

وجدان پیوندي

. شد آهسته بازیک دق الباب آرام، بسیاربعد ازدروازه معاینه خانه داکتر

داکتر . نشست کتر ازده  مقابل د پودرمردي شیک پوش سرا پا عطر و

گفت داکترصاحب، تکلیف من خیلی زیاد چیست؟ مردتکلیف شماپرسید

سپس  همه تکلیف هایم را تشخیص کرده وخواهم  پیش ازمن میاست 

. به علاج ام بپردازید

مورد تکلیف هاي درمن منحیث دکترهمیشه چنین کرده ام و: کترگفتاد

خوب بگویید چی تکلیف دارید؟  داکتر       . شما هم چنین خواهم کرد 

ترسم ولی خوب می،فهمم از چی چیزترسم نمیچیزي میصاحب، من از

کتر محرم راز   اگویند که د  کتر صاحب میاببین د. ترسممیۀ دلتازو
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ترسم که از طرف شب میشما باشد من آنقدرمریضان است، گپ بین ما و

اتاق  ها ازاولادچاره مادرروم بیوقتی براي رفع حاجت به بیت الخلاء می

تامین  یک قدمی اتاق خواب ما قرار دارد    خواب تا به بیت الخلاء که در

کردم که مرا خُنکی گرفته حالا به این     اوایل فکر میکند درامنیت می

از درك همین ترس  ءام به بیت الخلاپینتیجه رسیده ام که رفتن پی در

بی  تفریحی د اولادها که ازسفر   اینه یک هفته قبل مادر . لعنتی است

طرف شب   برایم پمپرس آورده وگفت که پوشیدن پمپرس از  ،برگشت

من هم بدون نارام خوابی با   ضمناًشود او همرایم نارام نشود وث میباع

یک چیز را برایم گوشزد اما،به خواب بروملرزبدون ترس وخاطرآسوده و

است خط السیر  آمد رفع حاجت کلان وي حاضر-صورت آمدکرد که در

وضعیت تامین  هرهر حالتش ویک قدمی اتاق خواب تا بیت الخلاء را در

به گفته او حوصله هرکار را دارد؛ اما تحمل به وقوع     نیت نماید؛ زیراام

صورت عدم  درنخواهد داشت واین حالت راپیوستن یک چنین حادثه و

هاي  کشوربه کمیسیون عدم رعایت قواعد خانواده گی یکی ازرعایت مرا

تکلیف دگه ره، شکرخدا از  داکترجان، گوش کو. ربی معرفی خواهد کردغ

بیشتر از معاش یک مامور  بارچوکی و مقامی که دارم معاشم هزاردرك

کار به خانه برگردم     که دست خالی از پائین رتبۀ دولت است، اما روزي

نظرم  هرکدام شان خود را ازهاشود تا اولاداوقات تلخی هایم موجب می

بچیم همراي بچه  یک روز. کنمخانه را ماتم باران میغایب وغیب کنند و

تو چی رقم پدر     بچیم به بچۀ همسایه گفت برو،مگو کردهمسایه بگو

مه  افتد پدر  جایش می  نان نخورد ضعُف و بی حال در داري یک روز
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غضب سگ را  خدا از قهر وه است یک روز رشوت نخورد بهموتو یک پدر

کترصاحب ،تکلیف زمین    اتکلیف دگه ره گوش کو د  . کندچپه نعل می

غصب کردن زمین مهم نیست که ملکیت   است ازدوستی و زمین خوري

هموطنانم هیچ   مجلس کردن با از. برملذت میآید وکیست خوشم می

تپد  ها می مخفی با خارجیدلم براي میتنگ هاي علنی وآیدخوشم نمی

همه اگر. کنم اتنخوشی اتن میمیتنگ ها درك باشد ازکه همچووروزي

ی شود وآن همه به من تعلق داشته باشد   امریکایما  دالرکوه هاي کشور

خواهم خشتی   اما درکابل نمی   ،آن کنمازبی را آبادترخواهد ددلم می

و قرار فهمم از چی درك ولی بی نارام هستم، نارام نمی. سرخشت بگذارم

. استاین قرارمه ازروزاینه داکترجان حال و. نارام هستم

شما به کتگوري ،کرد و سپس گفتصورت مرد نگاهوبا دقت به سرداکتر

اول مرض فساد پیشگی مبتلا شده اید که علایم آن ترس همیشگی، پول  

پرستی، چپاولگري، خیانت به وطن، بیگانه دوستی وغیره علایم ناسالم     

شما به نسبت نداشتن وجدان سالم به این حالت رسیده    . دیگر می باشد

هاي همینجا حرفدرمرد.آلودهمریض است واید، یعنی که وجدان شما

برکت پیشرفت   ازکترصاحب، امروز  اببینین د: را قطع کرد وگفتداکتر

زنند، ازشما میشه و پیوند میرا تبدیل وقلب گرده ها وتکنالوژيطب و

پردازم میشه، خواسته باشی من میقدرهرپول اش تشویش نکواز خدا، از

وجودم  درلم را خریده و سا تبدیل کنید یک وجدان پاك و وجدان مرا

بزنید؟ پیوند
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وجدان  : گفت ونظرگذشتاندازصورت مرد راوانگاة عمیق، سربداکتر

شود؛ اما   فروش نمی  واین زمین خاکی خرید   هیچ گوشۀ ازپاك در

هرجاي  توان به ساده گی در  را میهاي مانند وجدان جناب شماوجدان

. پول خریددنیا با

2012نومبر 6

رقم یک سال خواهد بود؟چی2014سال

ما ره خو چی هاي کشوراین سوالی است که خدا گردن مه نگیره  باشنده

گذرد این   هر روزي که می کنی که کل دنیا ره به تشویش انداخته ومی

راستی گپ، همی پیش پریروز رفتم به . شودبیشترمیتشویش ها بیشتر و

خودکیسه، سنگ جه شدم که باکه داخل حمام شدم متوحمام به مجردي

دخل حمام همه    جانپاك را نیاوردام، دیدم درکناروپاي، صابون، شامپو

رسد رفتم نزدیک فروشنده      فروش می  ه آنچه ضرورت حمام است  ب ـ

صابون، سنگ پاي، شامپو، جانپاك، گل سرشوي وکیسه را خریده و از    

همین جریان قطی  در،اتاق نمره بودمانتظار،تسلیم شدملنگچی لنگ را

نه وگل   دم و به یادم آمدکه یک زمانی گند   دیدقت میگل سرشو را با

مقابل نان سبوس تبادله     آوردند درسرشوي را درکوچه براي فروش می

قیمت معین با   معین ویک قطی شیک با مقداردرکردند، ولی امروزمی

تاریخ  فکربودم که ناگاه   شود، در همین چرت وفروش میپول خرید و

به  توجه ام را نهایی مصرف که روي قطی گل سرشوي نوشته شده بود  
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تاریخ نهایی مصرف ختم سال دوهزار خود جلب نمود، که نوشته شده بود

انداختم دیدم که نوشته شده تاریخ نهایی   به قطی صابون نظر،چهاردهو

دیدم که   راتاریخ نهایی مصرف شامپو   ،چهاردهومصرف سال دوهزار

تا  جانپاك را،چهاردهوشته شده تاریخ نهایی مصرف ختم سال دوهزارنو

یک گوشه آن نوشته شده تاریخ نهایی مصرف     کردم دیدم که دربالاو

به پالیدن تاریخ نهایی مصرف لُنگ پرداختم بعد از ،چهاردهوسال دوهزار

خفیف نوشته شده بود الی  یک گوشه لنُگ بسیارکردن دربالابسیار تاو

قسمت داخل   وقتی به کیسه نگاه کردم در،چهاردهوسال دوهزارۀ نیم

ازهمان  . قابل مصرف است ،چهاردهوتا سال دوهزارهم نوشته اندکیسه

هاي تولیدي هم تاریخ نهایی مصرف    متوجه شدم که شرکتبه بعدروز

. نویسند چهارده می وتا دوهزاررامصرفی شانپوشاکه ومواد خوراکه و

بوت مورد نظرخود را    ،بود که رفتم به خود یک جوره بوت بخرم روزدی

محکم بودن این بوت     آوردم گفتم که در مورد دوام و پیش مغازه دار

وبا تبسم معنا داري برایم گفت والا تا سال دوهزار  ؟چیزي گفتنی داري

روز. توانم، اما بعد ازاو ره نی    فیصد گرانتی داده میچهارده مه یک صد

عه گذشته درمراسم ختم یکی از همسایه هاي ما که به مناسبت       جم

یکی از وزارت خانه هاي غیرکلیدي برپا کرده  درتقررش درپست سخنگو

، تلاوت کلام مجید  ازدعاي ختم بعددعوت شده بودم ملاصاحب دربود

مومنات  جمله مومنین و  ما ورو چهارده را بسال دوهزارتوگفت خدایا

سالهاي قبل، آمین یارب     سالی باشد مثل امسال و    وگردانیآسان ب

. العالمین
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برکت فروانی نشرات و   ازهاي اخیربه یکی از دوستانم که درسالامروز

به موقف صاحب نظرماباري درکشورتلویزیون بازي و رادیورسانه کاري و

برایش گفتم که اي است تلیفون کردم ودامن سیاست آویزاندررسیده و

رقم یک سال خواهد بود؟ وي در    نظرشما چیچهارده ازوال دوهزارس

بایدانتظارکشید ودید که آیا جامعه جهانی وابسته به   « : پاسخ برایم گفت

ویا ما وابسته به کشورهاي خارجی و جامعه جهانی         ما است کشور

مصروفیت بنابر،زمینه ارایه فرمایندخواستم توضیحات بیشتر در» هستیم

لابلاي فرموده   ازمن بایدتشریح راوگفتندکه توضیحینی فراوانهاي ل

هوش  وچهارده هموطنان گرامی فکروبناء سال دوهزار. شان دریابمهاي

.تان باشد که این رقم یک سال خواهد بود

2012نومبر 21

خلع فساد

فش قوي داخل سالون مجلس     رئیس با همان حالت همیشگی باکش و

. ظاهراً اداي احترام نمودند   س به دو پا ایستاده شدند و  ترهمه از. شد

: برابرش ایستاده بودند گفت  رئیس با نگاه مظلومانه به چهره هاي که در

نین تشکر ینین بشیتان، بشقواريوهستین، قربان قدشکرکل تان حاضر

فساد گران ارجمند، فساد پروران      : به صبحت خود چنین ادامه داد و

این اواخر ازفساد پیشه هاي گرامی، من دروگان عزیزدهزامحترم، فساد

بارشان سخت   وکارهاي قدمه هاي پائین، پائین ازکگدرك، فسادپیشه 
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گپ شان به جاي رسیده که ها حالاکگاین فسادپیشه ،تشویش هستمدر

پولی  کنند فساد  از دوستان خارجی ما که به دفاترشان سهواً مراجعه می

ما است و  حق دوستان خارجیباکی درین خودیک نوع بیگیرندکه امی

که در گردیده است، سالاري ماسیستم فساددرزمان باعث گدوديهم

. خوردیک نوع خودسري به چشم میمات خودذات و

این خودسري، گدودي که خداناخواسته باعث سقوط      که ازخاطريه ب

اکیداً امر   وشدیدا شود جلوگیري نمایم من    سیستم فسادسالاري می

نیت فساد  ومص ـگردد تا  قدمه هاي پائین آغاز کنم تا خلع فساد درمی

. قایم باشدگري، فسادپیشه گی، فسادپروري وفسادزاده گی ما دایم و

چنان فضاي سالون مجلس را با . پا ایستاده شدنداحساسات به دوهمه از

که زمین،  بودندشعف فسادي ساخته وشان آراسته از شورهايکف زدن

لرزید،که ناگاه چایدارباشی  مجلس با  میآسمان ازحیرت به خودزمان و

جناب معظم و مکرم و    : برابر رئیس ایستاده شده گفت کمال حرمت در

رغبت خود قبل  به رضایت وطلبانه ووامحترم رئیس صاحب، اینک من د

فسادمار،  کار وو فساد همکاران فسادیاریا سایرفساد شما وکه بارایناز

دارم اعلان می  خلع فساد خود راناخواسته بالاي من تپ شودشما خدا

روم با کچالوکاران، کچالوباران، کچالوخواران وکچالوفروشان وطنم      ومی

. پیوندممی
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مند، فسادپروران  فسادگران ارج: که خنده برلب داشت گفترئیس درحالی

بینید نتیجۀ تفکراي گرامی میپیشه هفسادگان عزیز ومحترم، فسادزاده

توانیم موقف بنده را که به این ترتیب با ترویج خلع فساد میعمیق و چقر

کچالو ثابت   کار کشت و هم رضایت ملت را دروسایه فسادرا درخود

.بارتان موفق باشیدوداریم، بروید در کارنگه

1391اسد 04

شدخط  به شوراي امنیت رجعت دادهومسئله شیر

یافتم یافتم  :  وگفتسرمنشی ملل متحد به رئیس جمهور امریکا زنگ زد

رئیس جمهور امریکا در    . صبح راه حل کلانترین معضله دنیا را یافتم   

وش سرمنشی ملل متحد را داشت که بی صبرانه انتظار شنیدن خبرخحالی

رقم و چطور؟ سرمنشی  ، چیبگو منشی جان چی ره یافتی، از کجا: گفت

جان ما و شیمه در   راه حل قضیۀ را یافتم، که جان در: متحد گفتملل

. پاي جان کري و پیسه در بانک هاي دنیا نمانده

! بگورئیس جمهور امریکا گفت بگو این چی قضیه است زود شو

براي حل انتخابات، هنوز جمله را      : مکث کوتاه گفت سرمنشی بعد از

آه فهمیدم  : علاقمندي گفت  رمکمل نگفته بود که رئیس جمهور با بسیا

فهمیدم بگو زود شو که چی راه حل پیدا کردي؟ 



گانپیشهجشن فساد

71

دوستان قریب و نزدیک ما در مقابله      نفر حالا خو دو: سرمنشی گفت

اندازم به همین شکل با     خط بیاستند اگر ممکن باشد بین شان شیر و

. توانیم به بزرگترین معضلۀ دنیا نقطه پایان بگذاریمیک شیرخط ما می

خیلی نظرعالی و خوب و بجا و بدرد بخور در حد هر  : رئیس جمهورگفت

دو نفري از طریق تلیفون در  دو نفري، تشکر از شما من همین حالا با هر

خدا کنم ،تشکر  خط صحبت میمورد نظر پیشنهادي شما یعنی شیر و

.حافظ 

م هلو سلا : رئیس جمهور امریکا تلیفون را برداشت و به نفري اول زنگ زد

. امریکا استممن رئیس جمهور

،قامت تان  او قربان تان قربان دستان و دندان تان، قربان قد و: نفري اول

،سلام، امرکنید صاحب   قربان سر صورت تان، سلام  و سلام و صدها بار

. خدمت  استممن در

سرمنشی و تمامی   شما، من وامریکا گفت انتخابات کشوررئیس جمهور

ضله پیدا کنیم   ا را مکلف ساخته تا یک راه حل به این معرهبران کشوره

منشی ملل متحد دقایق پیش به من زنگ زده بود و  به همین ارتباط سر

له انتخابات ئخط به مسراه اندازي محفل خاص و مجلل شیر وگفت که با

نقطه پایان بگذاریم  بگو چی نظر داري؟ بین شما هر دو
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مه هیچ گفتنی ندارم  ،گردنت شومبان سر وقربان تان شوم قر:  نفري اول

. کنم و بسفقط همین که من شیر را انتخاب می

.حافظ گفتامریکا با خرسندي تشکري کرد و خدارئیس جمهور

من رئیس جمهور امریکا : رئیس جمهور امریکا به نفري دوم زنگ زد وگفت

. استم

جمهوري ات شوم   هلو او فداي قد بالایت شوم، صدقه ریاست : نفري دوم

. خدمتتا پا درصدقه امریکایت شوم  امرکو من سر

انتخابات کشور شما من و سرمنشی و تمامی رهبران :  رئیس جمهور گفت

ضله پیدا کنیم به همین کشورها را مکلف ساخته تا یک راه حل به این مع

ه من زنگ زده بود و گفت که     منشی ملل متحد دقایق پیش بارتباط سر

به معضله   خط بین شما هر دواندازي محفل خاص و مجلل شیر وراه با

انتخابات نقطه پایان بگذاریم  بگو چی نظر داري؟ 

مه هیچ گفتنی  ،قربان تان شوم قربان سر وگردنت شوم:  نفري دوم گفت

. کنم و بسندارم  فقط همین که من شیر را انتخاب می

وب تشکر و خدا حافظی  خ،رئیس جمهور امریکا با یک مکث کوتاه  گفت

.کرد 

کلام  ملل متحد زنگ زد و بعد از سلام وامریکا به سرمنشی رئیس جمهور

خط موافق هستند؛ اما   دو نفري به راه اندازي محفل شیر وگفت که هر
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دو تاکید داشتند که رخ شیر را انتخاب      یک مشکل این است که هر 

. کنندمی

کۀ که براي محفل شیر وخط  مشکل نیست س: سرمنشی ملل متحد گفت

آن شیر ماده ضرب   و در رخ دیگرشود در یک رخ آن شیر نرخته میسا

. شودکنم که مشکل حل میزده شود به این ترتیب من فکر می

رئیس جمهور امریکا گفت این هم خوب نظر است من در تماس تلیفونی  

.افظ حگذارم، تشکر خدامیان میبا نفري ها درپیشنهاد شما را

: باز رئیس جمهور امریکا به نفري اول زنگ زد و بعد از احوال پرسی گفت 

هر دو رخ سکه  ما روي نظر شما غور کردیم به این نتیجه رسیدیم که  در

یک رخ آن شیر نر و در رخ   که در شیر را ضرب می زنیم اما با تفاوت این

رد چیست؟ نظرات در این مو. زنیم ن شیر ماده را ضرب میآدیگر 

اما  ،فیصد موافق استم صدقربانت شوم من خو سرتا پا و: نفري اول گفت

رئیس جمهور گفت درست است انتخاب با   . کنمنر را انتخاب میمن شیر

.حافظ شماست  تشکر خدا

ما  : پرسی گفتامریکا به نفري دوم زنگ زد و بعد از احوالرئیس جمهور

هر دو رخ سکه    جه رسیدیم که  در  روي نظر شما غورکردیم به این نتی

در رخ که در یک رخ آن شیر نر و اما با تفاوت این،شیر را ضرب می زنیم

این مورد چیست؟ نظرات در. ن شیر ماده ضرب بزنیمآدیگر 
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یک سر وگردن به فرموده هاي شما اطاعت قربان من خو: نفري دوم گفت

. کنم نر را انتخاب میدارم،  اما من شیر

شود  را انتخاب کرده، نمی   رخ شیر نرنفري اول هم: رئیس جمهورگفت

ید؟ نشما با آزمایش بخت تان رخ شیر ماده را قبول ک

توانم با این پیشنهاد شما      قربانت شوم من چطور می : نفري دوم گفت

سرزمین من شیر ماده هیچ وقتی زیست و      که درموافقه کنم در حالی

خواهم از این  معذرت میمن عفو و، شیرهاي نرحیات نداشته و ندارد جز

خط ومن این بد نامی تاریخی را که در محفل شیر،گستاخی مرا ببخشید

. توانمماده را انتخاب کنم قبول کرده نمی، رخ شیر

وخط را به    له شیر ئاست باشد مس ـ  خیر : رئیس جمهور امریکا گفت 

اضا خواهم کرد تا در    دهم البته تقشوراي امنیت ملل متحد رجعت می

خداجریان ضرب زدن شیر نر در روي  سکه  بیضه هاي آنرا بکشند، تشکر

. حافظ 

2014اگست 27

یک نظرسنجی شفاف

عوارض بعدي را هم همراه      پهلوي مفاد امروز، دريهاي دنیاپیشرفت
شما را  . باشد می حتا باعث اعتیاد بدتر از چرس، تریاك و پودر دارد که

نترنت، هم امروز یک مرض   که  اعتیاد به ابدهم  قصه کوتاهسرچی درد 
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این روزها یک نظرسنجی شفاف که دردر. تداویش مشکل استخطرناك و
« مورد شوهرهايچالاك، درهاي زیرك، تیزهوش واز طرف خانم

چشم چران درسایت هاي    «، »پالتاك رو « ، »چت باز « ، »دارهادمیل
صورت گرفته، علایم  اعتیاد     » ها ویروساکسپورت کننده «، »غیرمجاز

قفه  به قرار آتی  ثبت و راجستر گردیده وذیل به وضاحت و شفافیت و بلا 
:است

وقتی خانمی از شوهرش پرسیده که نام همسایه  پهلوي  خانه ما       -
رمضان ات « :اختیار گفته اندنودفیصد، شوهران به گونۀ مثال بیچیست؟ 

.» کامخانزاده  دات

سوپر مارکیت ها   محضرعام درها با شوهران شان درهفتاد فیصد خانم-
شان،  لست   که شوهرهاي  خاطريه ب. به مشاجرة لفظی شده اندمجبور

نوشته بوده که     » چتنگ  « نویسی  خرید سودا را به سیستم مختصر 
» بگ « ونۀ مثال بجاي بادرنگ آن عاجز مانده اند؛ به گها از خواندنخانم

» صن  « صابون  بجاي » قه « بجاي قهوه  » بجی« دنجان رومیبجاي با
.وغیره نوشته شده بود

هاي  کرده و روزه  به دهن به چشم وگوش هاي وضوهشتاد فیصد خانم-
رت بوده تا محل تولد    که ضروشان زمانیهايکه شوهربازشاهد بوده اند

ل دات هاد می ـ «  خود را بگویند، بی اختیار بجاي محل تولد وتاریخ تولد
.خود را گفته اند »  پسورد  هاد میل « و بجاي تاریخ تولد » کام 

گفته اند که فلانی     خودکه به شوهرها زمانیخانمپنج فیصدپنجاه و-
بلادرنگ گفته،   شوهر . جان موتر مقبول خود را سر ما چقدر تیم داد   
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به آدرس ایمیل » ویروس « رسم، اینطورتشویش نکو، من به حسابش می
.بگیردش روان کنم که کمپیوترش درا

شان آنقدر در   دارند که شوهرهاي ها شکایتهشت فیصد خانمچهل و-
انترنت غرق شده اند که بجاي خریداري انتی بیوتیک ها   وفکر کمپیوتر

هاي قوي براي   انتی ویروس«براي علاج اسهال و استفراغ اعضاي فامیل 
.را به خانه آورده اند» کمپیوتر

شان،  با   دست شوهرهاي ها، ازعادت کردنهشت فیصد خانموهشتاد-
خواب تمام شب، دست راست  هنگام  شکایت دارند که درموشک کمپیوتر

ارادي  پیدا نموده که مزاحمت به خواب و     هاي غیرحرکتشوهرشان
.نمایندها میراحت خانم

1387ثور 30

سه هفتۀ کروي و صدآفرین به قدوس کورذهن

ه هفته قبل درس مضمون جغرافیه صنف ما سر کروي بودن زمین      س
با تمام   دم شیک، خوش صحبت و آمعلم جغرافیه ما که یک . رسیده بود

تدریس این مضمون مسلط است، روي تختۀ صنف با تباشیر      معنا در
هرنقطه آن که  ، موضوع درس زمین کروي است، از1387ثور 9« نوشت 

».رسیده میحرکت کنید پس به همان نقط

معلم صاحب با تشریحات وتوضیحات در مورد کروي بودن زمین به استناد 
داشت  نظریه دانشمند دنیا و چرخاندن مودل کرة زمین که سرمیزش قرار

نیم ساعت درسی از اول نمره تا آخرنمرة صنف ما را      موفق شد که در
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ت ازهرنقطه آن که حرکـ   . قسمت دوم در. بفهماند که زمین کروي است
رسید آغاز کرد، در ختم تشریح از شاگردان   کنید پس به همان نقطه می

پرسید که فهمیدید؟ ما که از صحبت معلم صاحب هیچ چیزي نفهمیده   
بودیم ناگاه همه با یک صدا گفتیم نی معلم صاحب ما نفهمیدیم، معلم     

این بار روي تخته . کنمباره توضیح و تشریح میاست دوصاحب گفت خیر
مین را با تباشیر ترسیم کرد و سپس نقشه دیواري جهان را روي     کره ز

گلویش را با سرفۀ  . دیوار صنف آویخت و مودل کره زمین را نیز چرخ داد
در . دانید که زمین کروي است     صاف نمود گفت، ببینین حالا شما می

معلم صاحب گفت در روز بعد   آمد وهمین لحظه زنگ مکتب به صدا در
. زنیماین موضوع گپ میرشما سما وباز

ساعت جغرافیه معلم صاحب به همان موضوع قبلی پرداخت و  بعد بازروز
اگر شما از همین کابل    . آورمدر پایان گفت بسیار ساده به شما مثال می

ما از  . رسید دنیا را طی نمایید دوباره به کابل می     حرکت کنید و دور
جسته وگریخته قریب بود تشریحات و توضیحات معلم صاحب چیزهاي را 

برهم  هم و اما با همین مثال معلم صاحب حواس همۀ ما در؛که بفهمیم
ممکن است که آدم گفتیم که معلم صاحب ما نفهمیدیم که چطورباز. شد

از یک نقطه حرکت کند دوباره به همان نقطه برسد؟ به همین سلسله     
موضوع  همین  ساعت درسی مضمون جغرافیه سر   قریب سه هفته هر
آوردیم  اما ما هر قدرکه بالاي مغزهاي خود فشار می اختصاص یافته بود،

یم چیزي از گفته هاي معلم صاحب در رابطه بگیریم و معلم    تتوانسنمی
هاي گوناگون، با اشاره به کره   چانته داشت با مثالچی درصاحب هم هر

ملتفت  غیره تلاش کرد که ما را  زمین سرمیزش، نقشه، تخته وتباشیر و
کنیم دوباره به همان نقطه بسازد که از نقطۀ که در زمین کروي حرکت می
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به نتیجه دلخواه نرسید، در یکی از روزها که معلم     . نماییممراجعت می
صاحب هم از تشریح و توضیح زیاد خسته شده بود و ما هم گیچ شده     

. بودیم

من پیرامون شما براي ساعت درسی فردا آنچه از لکچر: معلم صاحب گفت
شود در  نظرنمایید می  موضوع برداشت نموده اید با یک مثال زنده ابراز 

روز معلم فرداي آن. شودبحث سر نخ در ذهن شما بازوجریان همین جر
را در گفت آماده هستید که برداشتها و گفتنی هاي تان    صاحب آمد و

فکر فراوان در  ما که چرت و. کنیدرابطه به موضوع با یک مثال زنده ابراز
. جواب ماندیمرابطه زده بودیم چون موضوع به ما گنگ بود بی

جالب است سه هفته است که من تلاش   : معلم صاحب با عصبانیت گفت
خواهم این   فهمید و حالا که می دارم شما را بفهمانم ولی شما هیچ نمی

بحث صنفی با هم یکجا حل نماییم، شما آمادگی       وموضوع را در جر
هاي من   این سه هفته از گپ قابل تحمل نیست باید حداقل در. اریدند

. چیزي فهمیده باشید، بگویید چقدر فهمیده اید

راستی از اول نمره تا آخر نمره از شاگرد ذکی، نیمه ذکی تا تنبل صنف در 
. همین موضوع یک رقم بند مانده بودیم

کان ندارد که   گفت که هیچ امعصبی بود هی میمعلم صاحب که شدیداً
یک موضوع عادي در ظرف سه هفته به شما قابل فهم نباشد این کله است 

خاطر تنبلی اش درصنف ما بنام     ه همین لحظه قدوس که بدر؟یا کدو
: قدوس کورذهن شهرت داشت از جایش برخاست به معلم صاحب گفت   

که زمین کروي است و در سرشاخ گاو و معلم صاحب من در رابطه به این
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که از یک  اما این،فهمیدماز کودکی میو بالاي پشت ماهی است این راگا
رسیم من در رابطه باید   کنیم پس در همان نقطه مینقطه که حرکت می

من بلکه   بگویم که از هفت سال به این طرف این موضوع را نه تنها     
معلم صاحب ازشنیدن زمین، شاخ  . دانندکودکان هم با شفافیت کامل می

که همه در این هفت سال موضوع مورد     تر اینشت ماهی و جالبگاو، پ
این بار نوبت معلم     حیرت رفت ودر. دانندبحث را با شفافیت کامل می

صاحب بود که گیچ شود و ما هم به جسارت قدوس کورذهن حیران مانده 
معلم صاحب گفت بگو قدوس جان بگو که برداشت تو چیست و    . بودیم

قدوس گفت معلم صاحب من   رس سه هفته یی؟چی فهمیدي از این د
دور نمی روم که با یک مثال طولانی از کابل دور دنیا را طی کنم تا دوباره  

جا از پایتخت به شما   من مثال را ساده، عام فهم، درهمین. به کابل برسم
ببینین چقدر پول مصرف شد و چقدر تبلیغ شد که سلاح  .نمایمارایه می
نمود بالاخره با هیچ هیچ آغازون جمع آوري سلاح ازشود کمیسیجمع می

ه بهر سال با سرمایه گزاف مبارزه با کشت خشخاش و. کارش را تمام نمود
کنیم، ولی بازهم درهمان مقام اول کشت     طرف نا بودي آن حرکت می

سیاه و احتکار ببینین از بازار. رسیمخشخاش که بودیم به همان مقام می
معلم صاحب اگر . سیاه رسیدیمد رفتیم، اما ما بازهم به بازارآزابسوي بازار

کل اجراات را با دقت و شفافیت ببینید همان چیزي است که شما در سه  
ح داشتید، ولی درعمل ما هفت هفته از روي کتاب جغرافیه، تشریح و توضی

یش از نقطۀ حرکت کرده بودیم اینک مع الخیر به همان نقطه       پسال 
که ازجسارت قدوس کورذهن، همه احساساتی شده بودیم،    ما.رسیممی

.آفرین قدوسزدیم، آفرین، صدفریاد

2008مارچ 18
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به پیش بسوي حمام هاي شهر

آمد  -مجلس تحت شرایط شدید و اکید امنیتی به روي آمد  دروازه تالار

قباي رنگارنگ یکی پس دیگري در  بود و مقامات هم با عبا ومقامات باز

شان  لم کرده به جاهاي -کرده بود لم شان ترشی باره چهره هايکحالی

با صداي  کردند وهرثانیه بعد به ساعت دستی خود نگاه مینشستند ومی

هاي که دور سرانجام چوکی. گفتند توبه خدایا، توبه خدایاآرام با خود می

ي و با چهره هاي ظاهراً جدطویل چیده شده بود پرُ و دور میزمیزکلان و

نیم ساعت از دروازة   رئیس بعد از . بسته شدکاري آراسته  و دروازه تالار

که هردم شهید بودن در    حالی عقب تالار وارد شد و بدون مقدمه در 

سیمایش موج میزد، اوضاع عمومی، سیارات، جهان، منطقه و کشور را به  

بررسی گرفت و مرتبط بودن حوداث جاري درکشور را مسئولانه به آنها   

:گفتوچسپاند و روبه حاضرین کرد

خطرات  خواهم که بالاي قند آغایان شیرین، امروز من میبرادران قند و

ناشی از واسکت، لنگی و بوت صحبت نموده وقت مجلس ما را تلف نمایم،  

پزك مجلس است با    ست؟ گل موره جان قند چور، که پیش ـنظرشما چی

:نمود صاف کردن گلواش چنین به صحبت آغاز

گشت که امروز    نبات، خدا شاهد است در دلم می  رئیس صاحب قند و

واقعاً و واقعاً که واسکت و    . چرخدهمی موضوع میحتمن مجلس ما سر

جراب بوت وبند ها پیراهن و تنبان نیکر وهمین نزدیکیلنگی و شاید در
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اینه شده   ،جدي مبدل شوند که راستی گپغیره به خطرغیره وبوت و

مجلس و  خیز نشست و بار ن یک نوع مشکل جدي درکار و   اند و ای

به پاکی نفس تان   .جلسات عمومی و خصوصی ما مقامات را به بار آورده

دار نفس ما عین در گرده    با دیدن هر واسکت پوش و هر لنگیقسم که

هاي  نشست وبارکه درکار وخلاصه کلام این. شودپید میهاي ما قید و

ی ما مقامات سکتکی نیاید من  پیشنهاد       خصوصی و رسم شخصی و

هاي شهر منتقل   نمایم تا دفاتر ما هر چی زودتر تا دیر نشده به حماممی

در دانید که مجلس و گردهمایی  رین ، بهتر مییشما قندآغایان ششوند و

ها  هاي زنانه است که خانم     طولانی دارد هدفم حمام ۀها  سابقحمام

روزگار و روابط  ،ترین مشکلات زندگیار اساسییکبار یا بعضاً دو بۀدرهفت

، گله وگذار، تبصره هاي  ی یا غیبتیرا در قالب پشت سرگوو ضوابط شان

هاي شان د و در فضاي مرطوب و گرم حمام دلگیرنرقم رقم به بحث می

چنین داشتن چنین یک سابقه تاریخی و با استفاده ازبا. کنندخالی میرا

حمام عمومی وت بکار نشویم و مجالس کلان را درتجربه غنی چرا ما دس

البته با درنظر داشت ،نمایمنهاي نمره دایراتاقمجالس خصوصی ما را در

کند بنابر حساس بودن پست کاریش  که لنگ را توزیع مییکه شخصاین
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یا  ن کننده اش باید از نزدیکان جناب رئیس صاحب و      یو موقف تعی

مهم نیست که حتمن حمامی باشد و در این   .معاونین محترم شان باشد

خندي باشد   کافی است اگر گل ،باري داشته باشدرشته تخصص کاري و

دو تحت مراقبت جدي امنیتی قرار     چی هرلنگ ولنگ.  مشکلی نیست

که لنگ هم موجب خطر  البته باید پیش بین بود در صورتی. داشته باشند

از یک جنس هستیم با حیاي آن صورت چون ما همهجانی به ما گردد در

این  . دهیم حضور بی لنگ به مجلس بازي و جلسه گرایی خود ادامه می 

کارنه تنها فواید امنیتی دارد، بلکه از نظر صحی هم مفید حال ما واقع     

. احترامگردد این است نظر کارشناسانۀ من، بامی

رئیس و اعضاي مجلس با شنیدن پیشنهادات گل موره جان قند چور،    

کردي که حیات دوباره یافته اند با     شان دمید و فکر میخون در رگهاي

شک زنده باد گل موره  گفتند که بیبلند همه با یک صدا میفریاد بلند و

احساسات  که از حالی رئیس در . قندگو هستیجان واقعاً که قند چور و

د لرزید گفت من منحیث رئیس با هرکلمه پیشنهادات گل موره جان قنمی

چیزها  خواهم اضافه نمایم که علاوه از سایر      چور موافق هستم و می

اجناس ممنوع الدخول به صحن حمام سنگ پاي، قطی     درلست اشیا و



گانپیشهجشن فساد

83

غیره شامل   پل ریش و قیافه وشکل وهرنصوار بینی چلم  درنصوار و

شما چطور؟. گردد

به . ستیمموافق هاعضا با یک صدا گفتند شما که موافق هستید ما صدبار

.هاي شهرر مجالس عمومی و خصوصی ما درحمامپیش به سوي تدوی

2011سپتمبر 25

رودبا فرا رسیدن ماة رمضان قیمت رشوه هم بلند می

خلاصه تمام اهل    ها، فسادگران، فسادخواهان وفسادپیشه ها، فسادزاده

بیت فساد طی یک مجلس علنی فیصله به عمل آوردند که به مناسبت فرا 

. یدن رمضان، قیمت رشوه از چهل فیصد تا شصت فیصد افزایش یابد  رس

درهاي شهر  هاي مواد خوراکه در بازار دلیل این افزایش بلند رفتن نرخ

نشان ساخته اند که اگر خوان افطاري  ماه رمضان ذکر شده و ضمناً خاطر

میوه هاي رنگارنگ باشد احتمال جدي و   غذاها وشان خالی ازو سحري

وجود دارد که اقدام به روزه خوري نمایند که در آن صورت گناه شان قوي 

.به گردن مراجعین و مردم خواهد بود

2016می 25

هاي عایداتی حکومت  در معرض سرقفلی ماهوارچوکی
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شوراي فسادپیشه هاي حاکم در قدرت به زورکاکاها، طی اعلامیه اي به   

هاي عایداتی حکومت  چوکیرساند که قبلاًاطلاع  عام و خاص و رأس می

جریدة  درشد، اما ازتاریخ نشر این اعلامیه وسالانه به سرقفلی سپرده می

علت آن عدم ثبات در ارزش افغانی . شودبه سرقفلی داده میرسمی ماهوار

باشد و همزمان هموطنان ما مطلع و هاي خارجی میدر مقابل اسعار گرانب

ماه  هاي هرآخرین روزاخذ رشوه درخوب آگاه باشند که نرخ پرداخت و 

خاطر اجراي کاري به دفاتر حکومتی  که  به وقتی،رخ بسوي افزایش دارد

هاي خارجی اگر پولاز پول وهاي پرلطف با جیبسرنمایید ازمراجعه می

.سازیدباشد مسئول سرقفلی را ممنون تان می

2016می 29

قوتماجراي بی زنی لالا یا

پشت لب سیاه نکرده بود که زن ماما، زن کاکا، خاله       نوزلالایاقوت، ه

که مادرش را   هرروز هاي همسایه هرکدام و   هایش، عمه هایش، زن 

وگفتند که غم یاقوت جان ره نخوردي، به یاقوتک ایسودیدند، هی میمی

عشق یاقوت ت اش است بازقنظر نکردي، ببین اینمی وکسی ره زیراوسو

. طرف دخترها است  مثل شمع چارسیل کوام خداسوزد، نبچه جان می

یاقوت، فقط یک جواب داشت  که بچه هنوز خورد است پشت لب    مادر

چی قلم زن قلم   مهربان است، هرسیاه نکرده مکتب خلاص نکرده  خدا

ها باد وسوسه  ها وشنیدنایقدرگفتنیگان دفعه از. زده بود باز دگه نمیشه
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گفت  همی مردم هم راست    کرد با خود میدر دل مادر یاقوت خانه می

ناخواسته هفت کوه سیاه در   گن، نشه که قاطی دخترها بیاید و خدامی

او : گفت تسکین دلش با خود می ه بزن بانه،  بازمابین که یاقوتک مه بی

زن شش تا   هر خورد مزاجاً گرم بودندسابقا بود که مردم روغن زرد می

اي برگر، ساندویچ و روغن نباتی   حالی اززاییدند، هشت بچه میهفت و

نیست کلگی ره دختر زاي ساخته، توبه خدایا زیادي دخترا سر بچه   خیر

حالی  ،هاي مردانه و زنانه بود    هم تاثیرکرده سابقا  حمام  ها و مردها

.آریشگاه هاي زنانه و مردانه شده، توبه خدایا

که داخل حویلی شدمکتب آمد به مجرديخرم ازیاقوت، شاد ویک روز

ریاضی  فهمی که مه امروز در    به مادرش سلام داد وگفت مادرجان می

بند انداختی؟   مادرش گفت او بچیم معلم چطور. معلم ما ره بند انداختم

یاقوت گفت مادرجان، معلم ما همیشه بی تشریح و بی توضیح به ما درس 

افتی؟ یاقوت  چیشه ی ـ مادرش گفت او بچیم سـر . میته مه سرشه یافتیم

یاقوت اضافه کرد، معلم ما      . کم فامی وکم سوادیشه   سرگفت  مادر

واري درس میته به ما تشریح و توضیح   که درخط است همو ره نرچیزي

،فامیدم  از معلم ما کردم    امروز مه یک سواله که جوابشه می. نمی کنه

تشریح معلم ما هرچی زور زد  جوابشه نتوانست بگوید، مه برایش جوابشه

فهمی مادرجان، معلم ما برم چی گفت؟ مادرگفت  نی و توضیح کردم  می

فامم، یاقوت گفت معلم ما گفت افسوس که سن ات خورد   بچیم چی می

مادرگفت  وي بچیم معلمی چیست،     . شدياست  اگه نی باید معلم می
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زندگی ما  ها وبار قرضقوماندان شو، رئیس شو، وزیرشو، که خرما  از زیر

-ها مه پکو  خو راستی بچیم از دست اي زن. از زیرسایه بیچاره گی برآید

اي جان مادرش، هر  قوت پرسید مادرجان چی شده چرا؟ یاپکو هستم، 

هاي  که  عمه هایت، خاله هایت  زنان مامایت و کاکایت، حالی زن   روز

پرسند که  یاقوتکه چی وقت همسایه هم شروع کردند، یک سره همی می

قوت، گپ مادرشه قطع یا. خدا بچیم حیران ماندیمه ب. کنیامزاد میبخیر ن

حالی  ! دارند چیز آدم کارگفت  مادرتو چرت نزن این مردم در هرکرد و

.اوره چی به نامزادي مه  دلم  باسیکلم، تو تشویش نکو 

با کمال   شامل فاکولته شد و   ویاقوت بالاخره مکتب ره خلاص کرد  

مادرش گفت بچیم  حالی . تمام کردرهعالی پوهنتونسرفرازي و با درجه 

ه  بجا میشه و توهم باید غمته  بخوریم باید عروسی کنی هوس و آرمان م

رو . بنام لالا یاقوت شهرت یافته بود    یاقوت که حالی. صاحب زن میشی

درست است مادرجان لاکن مره چند روز وقت   : گفتوسوي مادرش کرد

قوم  هاي با تجربه  خویش و  ا صاحب نظرا، آدمبده که مه در این مورد ب

با اعصاب خرابی گفت او بچیم تو   مادر. زنیم گپ مییک مشوره کنم باز

کنی یا کدام ائتلاف سیاسی      به فکر هستی چی میگی، تو زن می     

سازي؟ می

، اي مسئلۀ  مهم در زندگی مه عمیقی از سینه کشید گفت مادرهیاقوت آ

کنی  بچیم هرچی می گفت، برومادر. به پیش بروممه باید با تدبیراست
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مه آ یا نی ته بگو که کار خواستگاري ره سر  ظرف دو هفته بربکو خو در

.لالا یاقوت، گفت درست است مادرجان . براه  بسازیم 

کلام،  خانه کاکاي کلانش بعد از سلام و  همو روز رفتفردايیاقوت، لالا

لالا ؟ما ره کردي  خیریت است    کاکایش پرسید بچیم چطور که یاد   

که  شرم و حیاء فوارة عرقه  از پیشانیش جاري ساخته بود یاقوت، درحالی

خاطر یک موضوع همرایت    ه خواهم بمشکل گفت کاکا جان میبا بسیار

اي توره چی شده که ایتو عرق از سر و،کاکایش گفت او بچه. مشوره کنم 

جان مریض نیستم  مه     زیرت سرکرده مریض هستی بگو، نی کاکا     

کاکایش گفت  خدا نیک و مبارك کند اي خو     . کنمخواهم عروسیمی

خواستم  از شما منحیث    یاقوت گفت بلی کاکا جان می. خوب گپ است

یک آدم کلان مشوره بگیرم که  عروسی کنم یا نکنم؟ کاکایش گفت بچیم  

که او  آید  اگر زن نکنی باز از در و دیوار و زمین و آسمان صدا می       

زن بگیري باید که اول خوب     اگر. یعنی که  زن نداره؛لالایاقوت نداره

خاطر ثبوت همی گپم برایت یک مثال   ه پیسه دار شوي باز زن بگیري ب

شود  میگم،  بچیم امروز در وطن ما خریدن یک طیاره  ارزانتر تمام می   

پر کو ته ی فامیدي یا نی برو بچیم جیب میبحال. نسبت به یک عقد نکاح

.باز شوق زن کو

هاي کاکایش گیچ شده بود به عوضی که از راه سرك   لالایاقوت که ازگپ

که  درحالی. به خانه برود از راه قبرستان که راه کوتاه به خانه بود راه افتاد

گذشت  چشم اش به عکس قدوس افتاد که روي سنگ    از قبرستان می
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هرگز نمیرد دلی   « دعکس نوشته شده بوک شده بود و در زیرحقبرش 

قدوس جوان   ا،ثبت است بر جریده عالم دوام م ـ ـکه زنده شد به عشق  

که  نامرادي که با جیب خالی  شوق نامزادي کرده بود، به مجردي       

خشویش لست عیدي را تسلیم اش نمود بعد از پنچ دقیقه و سه ثانیه     

ور مور با دیدن نوشته مذک    » لیه راجعون  ااناواناالله . جان به حق سپرد

داد که  مورك درجان لالایاقوت خانه کرد و روي خوده سوي راست دور  

فتح جوانمرگ،  « ه بود عکس اش نوشته شدزیرعکس فتح را دید که در

که  خُسراش از  که با کم بغلی شوق عروسی به سراش زده بود،  زمانی   

پایان صحبت  فتح داد درطریق تلیفون لست عیدي را برایش فرمایش می

نمود پرشانمرگ، همراي تلیفون از منزل پنجم بلاك  به سوي زمین جو

خواندن  لالایاقوت، با دیدن و» الیه راجعون وانااناالله . جان به حق سپردو

مورگ اش به تپ لرزه تبدیل شد و به طرف چپ سرگذشت مرگ فتح مور

« در زیر عکس شیرك نوشته بود    وقبرخود که دید عکس شیرك، سر

که  ن هردم شهید، که  درجریان خریداري عیدي  زمانی      شیرك جوا

هایش تمام و خواسته هاي فامیل خسراش ناتمام مانده بود خود را زیر پول

ه ی ـلااناالله وانا . موتر مقامات انداخته و جام شهادت را نوش جان نمود     

که تب لرزه و وسوسه و پریشانی      حالی همین لحظه دردر» راجعون 

چشم به هم زدن خوده به خانه     یک انداخته بود درلالایاقوت را پیش 

رساند و یکه راست پیش مادرش رفت گفت مادر، مادر، مادر مره تیر مره  

ک و پک شده بود گفت بچیم خیرت    حکه حالیدرمادر. تیر، توبه توبه
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لالایاقوت گفت مره از نامزادي     کنی؟ است از چی تیر از چی توبه می

.توبهو توبه وتیر ووعروسی تیر، تیر

2013سپتمبر 14

هشت مارچهفت وقوي خان در

به خانه برگشت با صداي بلند    هفت مارچ، ازکارکه قوي خان روزهمین

او زن فلان پدرات درکدام گورهستی بیا اینجا   : ناتراش وناخراش فریاد زد

کند و نان میکلۀ صبح صادق خمیربیا، زن قوي خان که کمافی السابق از

کند بعد از صرف چاي  ظرف شویی و کالاشویی      زد وچاي دم میپمی

پزد و باز   پزد و دیگ چاشت را می  کند و نان میکند و باز خمیر میمی

کند و دیگ شام  کند و بازهم خمیرمیکند وکالا را اتو میظرف شویی می

پزد؛ اما علاوه از این کارها باید ناشتاي دیگرانه را براي قوي خان     را می

باز ظرف شستن و جمع کردن و جاي خواب همه را آماده     ،اده سازدآم

زن قوي خان، که مصروف تهیه ناشتا به قوي خان بود وارخطا    . ساختن

قوي خان، ! آمديپیش روي قوي خان حاضرشد وگفت خوش آمدي بخیر

کردي  چی می  ،بخیر آمديمرگ خوش آمدي و،با آواز بلند صدا زدباز

کردم، قوي   می گفت برایت ناشتا جوران، با عجزکجا بودي؟ زن قوي خ

زهر : کردي زهر، خانمش با صداي آرام گفت     جور میخان گفت زهر

فهمی صبا جشن    م بزنم میاقوي خان گفت ناشتا را چی درکله . نداریم

خان با عصبانیت    قوي  . خیر مبارك ات باشه  : زنش گفت. است جشن
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مه تیارکو، همو دریشی سیاة    یکنم  بگیرکالابیشتر گفت مبارکی ره چی

بوت هایم را نیز بلی مه با پیراهن سفید و نکتایی سورخ مه اتو کو وجل و

روم در اتاق  راستی من می . برق کندکو تا که جرق وخوب رنگ و پالش

سم و در  کسی مزاحم من نشود که من براي فردا باید یک مقاله بنوی ،ما

. ن زنان مقاله خوانی کنم    یک جمع کلا   پیش کمره هاي تلویزیون و

راستی به نان خوردن    . فهمیدي یا نی؟ زن قوي خان، گفت درست است

از تۀ نافش فریاد زد او احمق، او   قوي خان، این بارصدایت کنیم یانی؟

نان پختن، جارو کردن، کالا شستن و غیره   شعور وظیفه توعقل او بیبی

ن نیستی فهمیدي یا نی کارهاي داخل خانه است تو مسئول نان خوردن م

.کنم لوده،  برو اگه نی شکم لگدت می

به تن  ترین دریشی و کف وکالرکه لوکسحالیهشت مارچ قوي خان، در

شد از طرف گردانندة برنامه که باد میصورتش بوي عطر و پودروو از سر

به افتخار تجلیل ازهشت مارچ، راه اندازي شده بود با این کلمات و جملات 

حاضرین محترم و بیننده هاي تلویزیون و    : ت میز خطابه دعوت شدپش

شنونده هاي رادیو حالا ازآقاي قوي خان، یکی از مدافعین حقوق زنان و   

کنیم که تشریف    تقاضا می ها درحق زنان کشوریکی از دلسوزترین آدم

! هاي عالمانۀ خود را به مناسبت هشت مارچ ابراز نمایندآورده و صحبت

که  زنده باد هشت مارچ به   اینان، پشت میز خطابه آمده با شعارقوي خ
خوش  امروز روز خوبی است من بسیار : هاي خود چنین ادامه دادصحبت

مورد کمره هاي تلویزیون و مایک هاي رادیو درمقابل شما وهستم که در
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کنم  باورکنید که بسیارخوش هستم از خوشی  روزهشت مارچ صحبت می
. با شعور کامل است  که زن موجود عاقل، هوشیار واهم بگویمخوزیاد می

هاي خود صمیمی و    کنم که با خانممن از همه مردان کشورم تقاضا می
بار خانه با    مات رد و بد جلوگیري کنند در کارو مهربان باشند از ابراز کل

ها کمک و مساعدت کنند و زمینۀ تحصیل و کاروبار درخارج از       خانم
برابرهاي خود مساعد سازند و از زدن وخشونت  درا به خانممحیط خانه ر

من اگر خودستایی نشود به خانمم خیلی احترام  . ها  جلوگیري نمایندآن
کنم و همیشه با    خانه همرایش کمک و دست پیشی می دارم درکاروبار

باید همه   کنم، که ما کلمات بسیار خوب با مهربانی و لطف  صدایش می
همین لحظه تلیفون دستی قوي خان زنگ زد، قوي در.  یمباشطورهمین

خان گوشی را گرفت صداي تلیفون بلند بود دخترش با صداي گرفته      
سلام ، قوي خان با غضب صدا زد چی گپ است؟ گفت پدر

کنم؟ حال شده روي زمین افتاده چیمادرم بی: دختر گفت

هشت مارچ  جریان صحبت در وصف فهمی که من درقوي خان گفت می
هستم، بلایم به سر مادرات، بگذار بمیرد او یک بی عقل است بی شعور   

موش ساخت و همه حاضرین به پاي     اگوشی را خ.است خاك درسرش
کشور ما کف   هشت مارچ درایستاده شدند و از تۀ دل براي قوي خان  و

.زدند

201مارچ 8
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یک حقیقت در خواب

هاي خود را براي آذان دادن ي بالهاهنوز خروس همسایه نفري اول شخی

تکرار در تخت خواب  پرید و   ناگهان نفري اول ازنکشیده بود کهدراز

به  چراغ را روشن کرد وعینک را ... با گفتن توبه خدایا، توبه خدایا تکرار

شماره نفري دوم را رخ   جستجوي تلیفونش شد و چشمانش گذاشت در

خوب استی چی گپ  لالا:شد، گفتکرد و بدون مقدمه همین شماره رخ 

فهمی دست این مردم کشته شوم میاو لالاجان، قریب بود که از؟هاست

تو دو پاي  در یک موزه کردیم و مثل مرغ  چی؟ درخواب دیدم که من و

واري سرگپ خود یک لنگه ایستاده استیم  که یک دفعه سیل مردم با    

دوي ما ره پیش   رسند و مره و توره  هر    سنگ و چوب و کلوخ می   

دوم دوانند مه سوي میدان هوایی میدوانند و میدوانند، میندازند میامی

خواستم در طیاره بالا   دوي، همی که میو تو سوي کوه کش دادي و می

همین لحظه به   دومم از واسکتم کش کردند که درشوم که معاون اول و

جان قند، خوب شد زمین روي به دل خوردم و از خواب بیدار شدم  او لالا

.                      همین زدن و کندن مرده بودمکه خواب بود وگرنه وقت در

. گویند که خواب را باید آدم به دوست نزدیکش قصه کندمی

پا گوش اش به شنیدن قصه  نفري اول معطوف بود یک  تانفري دوم سر

ع از خواب بیدار   باره گفت او اندیوال گل، خانه ات آباد که مره به موقـ   

به  . آمد روز سرمه و بستره می داند که چی حال وکردي وگرنه  خدا می
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سر نازنیت قسم که مام همی قسم  یک خواب وحشت ناك دیدیم که از   

این  جالب خو . توانمترس وحشت اش حالا هم از جایم تکان خورده نمی

نزدیک  کهدویدم به مجردياست اندیوال جان قند، که مه سوي کوه می

خدا ره شکرکه تره واري یک . گرفتندکوه شدم کل حیوانات پیش رویم را

داند که   جنجال کلان خلاص کردي، خدا می     دوست دارم که مره از

گویند دوست صادق می. حیوانات  کوهی چی حال و روزه سرم می آوردند

نفري اول پرسید به یادت نیست که     . خوردهمیتو یک روز بدرد میدر

کم کم به یادم    ،گفتند؟  نفري دوم ولا اندیوال شیرینات چی میحیوان

چی کردي که درون خانه     بیرون درپیش نیایی تو: گفتندمانده که می

.آیی

پیشه گانجشن فساد

مثل راه اندازي   دوازه سال اخیر  ـاین ده   درجمله کارهاي ابتکاري در

ندازي هفته رشوه  هاي مردم و دولت از طرف مقامات، راه ازمینچورحشر

سالگره احراز مقام اول تولید و    بضاعت، تجلیل از  کمک به مقامات بی

جشن « یکی هم راه اندازي جشنی بنام ،غیرهغیره ووقاچاق مواد مخدر

از ده سال به اینسو طی مراسم خاص و راس به   . است» سرتاسري فساد 

وسان چاپلاشتراك سرکرده هاي فسادگر، مسئولین فساد پیشه و 

امسال هم   .گرددباشکوه فسادآباد دایرمیسالون مجلل وفسادپرست، در

غم مردم خیالی ازفضاي بیپیوسته به گذشته ازجشن سرتاسري فساد، در

خبرکنار اعزامی   . هواي گرم وگرم فسادبار تجلیل به عمل آمد      و در



گانپیشهجشن فساد

94

همه  گرمفیدترین نسخه و درمان   خبرباش، با استفاده از  خبرگزاري بی

اندك اندکی   قانونی یعنی تادیه کم کمکی رشوه و شکلات قانونی وغیرم

ومعتبر این محفل بزرگ و تهیه گزارش ازواسطه بازي اجازه اشتراك و

داخل سالون فسادآباد    ازبدست آورده وراسرنوشت سازها مهم وخیلی

بستر فرستاده که توجه شما را به آن  شفاخانه چهارصدگزارشی تهیه و از

:داریممعطوف می

متن گزارش

« : آن نوشته اند دروازة سالون فسادآباد، شعاري آویخته شده که درسربر

پایان این شعار   در» همیشه باد جشن سرتاسري فسادپیشگیفرخنده و

حیاء، چاپلوسان فسادپرست بیچشم، فسادپروران فسادگران بی:نوشته اند

داخل سالون هم با     ! دید سري فساد خوش آمشرم، به جشن سرتابی

تا ما فساد پیشه ها هستیم  « خوانیم ها میآنشعارهاي مزین شده که در

ها که مقام    خواهد بود، افتخار به ما فسادگران و فسادپیشهفساد است و

سطح دنیا با نام وطن ما پیوند زدیم، فساد ادامۀ زندگی ما  اول فساد را در

شود، به  میفسادگران به خاك برابرفساد زندگی مافسادپیشه هاست، بی

کلان، به امید روزي که  ـپیش بسوي راه اندازي فسادپیشگی هاي کلان  

» . قانون مغلوب همیشگی گرددفساد غالب و

رکرده فسادپیشگان که خواندم تصادفاً با سهمین حال که شعارها را میدر

اختنام از  کرد ملاقی شدم با     دوست ، معرفی می پولپورخود را فساد
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با  مختصر پیرامون جشن سرتاسري فساد  شنودي بسیارگفت و،فرصت

: جناب شان انجام دادم که امید مورد توجه تان واقع شود

شما تشکر که برایم موقع دادید تا مصاحبۀ  دوست، ازپولپورجناب فساد

. با شما داشته باشم

ان کنی؟ خواستی از من پرسقابل تشکرنیست بگو چی می: دوستپول

ین جشن به علاقمندان    مورد تاریخچه ادوست صاحب، درپول: خبرکنار

پایانی انجام کلان و خیر بیمعلومات دهید کارخبرباش، اگرخبرگزاري بی

دهید؟ می

بنام خداي که مرا سرکرده فساد پیشه ها آفریده، تاریخ این    : دوستپول

ازده سال قبل که سیل     یازده و یا دوگردد به دهجشن پرشکوه بر می

شد این سیل کسی را بخاك و خون      خارجی در وطن ما سرازیراسعار

فهمی یا  نشاند وکسی را از خاك خیستاند؛ اما این سیل با ما چی کرد می

نی او خبرکنارجان؟ 

! فهممنی نمی: خبرکنار

ما شدیم آمده وجدان ما فسادپیشه ها را از بیخ و ریشه با خود برد وسیل

صاحب  اسارت وجدان وخاطر آزادي ازه وجدان، اینه بسادپیشه هاي بیف

وجدانی مطلق، هرسال همین تاریخ را بنام جشن سرتاسري فساد شدن بی
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وجدانی خود را هاي خود و بیکنیم که در واقعیت مرگ وجدانتجلیل می

. امیدوارم که پاسخ شما را داده باشم. گیریمجشن می

فسادپورصاحب که با شفافیت     دالري تشکر از شما یک بندل : خبرکنار

. کامل به پرسشم پاسخ گفتید

به آغاز قسمت اول ة برنامه روي ستیژ آمد و همه را همین لحظه گوینددر

هاي  کتگوريازقدرجشن سرتاسري فساد چنین فراخواند، حاضرین عالی

با شما را در این جشن    سالون فسادآباد، حضورمختلف فساد حاضر در

دانید و مثل من به این باور       شما خود می . گویمشکوه خیر مقدم می

هستید حتمن که احترام به حق بزرگان ما موجب خوشنودي روح و روان  

گردد به همین معمول مروج و احترام به مقام پیشواي ما دروجودشان می

خواهیم تا پیام خود را به مناسبت این جشن      شیطان جان میابتدا از

. ایراد نمایندبزرگ

حال شد   ام شیطان باورکنید دست و پایم بی با شنیدن ن! نده گرامینخوا

خود را کم کمکی    ولی با تکیه به دیوار ،قریب بود که فرش زمین شوم

چراغ هاي سالون همه خاموش شدند در تاریکی تمام      ،گرفتماستوار

ا چنین آغاز ها داشت  پیامش رصداي که کاملاً شباهت به صداي ما انسان

خوش وقتم که خود را در جمع شما و ! یاران و همراهان فساد پیشه:  نمود

،جشن فساد  . هاي انسانی می بینم  ما را در کنار خود عاري از وجدانش

این جشن را براي شما   ،جشن تمام فسادپیشه هاي دنیا استجشن ما و
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جشن  رامیدوارم د ،دارمپیشه ها تبریک وتهنیت عرض می وهمه فساد

هتر را با خود داشته باشیم و     وجدانی بآینده کمیت بیشتر با کیفیت بی

. ه قانون را در هدیرة آباییش خوانده فساد برجایگاة قانون تکیه زند   زجنا

که با   از این ! سلامتی فساد ادامۀ حیات ماست؛ جشن تان فرخنده باد   

ه فساد قرار مقام اول مبتلا برا درهاي خستگی ناپذیرتان وطن تانتلاش

. کنم، تا جشن بعددادید از شما ابراز تشکر می

کردم شیطان را می   فکر می. هاي سالون روشن شدهمین لحظه چراغدر

که  خواستم میز خطابه را ببینم  در کنارم کسی     بینم با قد بلندك می

وي که با   .نی؟  گفتم شیطان رایایستاده بود گفت چی را می خواهی بب

با  . هستی مره نمی بینی  کرد برایم گفت کورانم نگاه میتعجب به چشم

دن و دیدن وي از خود رفتم  وقتی به هوش آمدم خود را در سرویس یشن

.یافتم بسترعاجل شفاخانه چهار صد

2013دسمبر 14

نامۀ پسربه پدرش

برم که با تمام اعضاي فامیل ما صحت        میقدرم سلام، امیدپدرعالی

خواهم که به شکل ناگهانی و پنهانی و     معذرت میمن . وسلامت باشید

من براي این کارم    . بدون اجازه شما پا به فرارگذاشته، ترك خانه نمودم

داریم  دورترین فاصلۀ زمانی و مکانی ازهم قرار   دلیل دارم، حال که در
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خواهم این همه را پوزکنده و روشن برایت بنویسم تا باشد همان دین  می

.دا نموده باشمپسري و پدري را ا

پدرجان، من که تازه دست راست و چپ ام را شناخته بودم به یادم است  

کردند که از شنیدن آن خیلی ها لذت       که مرا بنام احمدجان یاد می

کنند، اما دراین    کردم که مرا صدا می    بردم و درك و احساس میمی

من از ت شد، ابیآورده نصکه بادیموقفبرکت مقام وازهاي اخیرسال

بردم و همیشه از شنیدن نامم   شریک بودن نامم با نام شما روحاً رنج می

ها تنها مرا    زیرا آن؛بین دوستان و رفقایم متنفر بودمدرکوچه، بازار، در

سال اول که با همه بی تجربه    . کردندهم صدا میزدند بلکه تراصدا نمی

نامم شد احمد  ،ديگی وهیچ نخواندگی ات به اولین پله مقام دولتی رسی

احمد درسال دوم  که به پله بالاترگام ماندي، نامم شد . رشوتبچه مدیر

سال سوم که گام بالاتري برداشتی و به مقام بالاتر . بچۀ رئیس زمین چور

هاي بعدي   من از شرم نام. شرسیدي، نامم شد احمد بچۀ مقام پودرفرو

غربت با   این گوشۀ دوردرکه در راه هستند با خود تصمیم گرفتم دیگر

تصمیمم شما را در  راستی چرا نخواستم ازنشان خود زندگی کنم ونام و

جریان بگذارم و یا در زمینه با شما مشوره نمایم؟ 

خاطر ابراز   ه اما ب ـ ،نمودید دانستم  شما حتمن موافقه میصدفیصد می
بگیر  گفتید که می یا اینخواستید وتان از من یا رشوه میرضایت خاطر

حساب بانکی ام پول فروشش را درورا نیز با خود ببراین چند کیلو پودر
شما راهی دیار مهاجرت حافظی بابریز، به همین دلیل بدون مشوره و خدا
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و زدن وکندن ازجیب  مردم و داریا با همه گیرووقت داشتید واگر. شدم
را بگویید و یا  ناز پوست ملت، تلیفونی و یا کتبی برایم گفتنی هاي تا  

به راه راست شما و همه  خداوند هدایت نیکی نصیب تان کند و. بنویسید
ات احمدجانپسر. همکاران شما را استقامت دهد

:تا پا خواند و قلم وکاغذ برداشت به پسراش چنین نوشت پدر نامه را سر

رفته  غرق هستم  که یادمدنیا آنقدرکاروبارمن در! پسرم احمدجان سلام
تو که با ارسال نامه به یادم دادي که  تشکر ازندیده ام وبود که مدتی ترا 

پاي خود وگوسفند  از گویند که بزمی. تو درکجا هستی و چرا سفر کردي
همان جا ببین کاروبار خرید و فروش را       خوب کردي در. پاي خوداز

حالت  هر پول چیزي است که در  ،بیکار و بی روزگا مباشمساعد بساز 
مقام  برکت همین پول است که من در   ازنسان به آن نیاز دارد، امروزا

تو از  . رنگ جماعت باش خواهی نشوي رسوا هماگر می: گویندمی،هستم
بچۀ مقام پودرفروش    وبچۀ رشوه خور، بچۀ زمین چور که تراترس این

ما را که دوست و دشمن درکردي، خیردور فرارشرم این قدرگفته اند از
ح ملی و بین المللی با همین القاب می شناسند و همه روزه خطاب    سط
تو بیگانه  پدرپسرکه ندارد نشان از: گویندمیکنند به کجا فرارکنیم؟ می

همانجا موفق باشی و ما دراینجا، اگر خوب تو در. نه خوانش پسرخوانش
 ـ. آن خدا یارات واره دار داشتی برایم بنویس در غیرشنهادیکدام پ درات  پ

مقام خان

2013اکتوبر 6



گانپیشهجشن فساد

100

کندگل لالا ترك وطن می

محفلی که به مناسبت دفاع مستقلانه و بدون مشارکت   دیروزگل لالا، در

یکی از تالارهاي مجلل وپائین رتبه درها براي افسران بلند رتبه تاخارجی

راستی گل لالا . شده بود با کش وفش اشتراك نموده بوددایرمفشن شهر

تصورکنیم که نفر  تان بگویم که گل لالا، اگر؟ یادم رفت که برايکیست

اگر باز. اول است گل لالا، دست راست نفر  اول، دو دست دارد باز 

اول صاحب دماغ است  گل لالا، دماغ اکبرنفر اول است  تصورکنیم که نفر

هم اگرتصورکنیم که نفر اول، مالک دو گردة فعال است، پس گل     و باز

هرآنچه در وجود جناب نفر اول  طوراول است، همینده راست نفرلالا، گر

وارم که با امید. آن دو استتا است بپذیرید که گل لالا، همان راست ازدو

. این معرفی مختصر با شخصیت شخیص گل لالا، اندکی آشنا شده باشید 

گزارش از محفل به مناسبت دفاع مستقلانه  و   اصل گپ کهآیم سرمی

یکی از تاپائین رتبه در براي افسران بلندرتبه وهاخارجیشارکتبدون م

رواج رسم و خلاصه که بعد از. دایرشده بودتالارهاي مجلل و مفشن شهر

احترام گردانندة  نهایت احتیاط، امانتداري، حرمت ومحافل، بامعمول در

ن بدو خواهش به عمل آورد تا پیرامون دفاع مستقلانه و محفل ازگل لالا

. ها سخن دوانی نمایدمشارکت خارجی

خطابه تشریف آورد و سخن دوانی خود را چنین آغاز   پشت میزگل لالا

چهارده با   واینه سال دوهزار   پهلوان،وبرادران قوي و زوردار« : نمود

است دوستان قدرتمند رود و قرارروز بدبختانه نزدیک شده میگذشت هر
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شما، شاعر چی خوب     مانیم و ما می  ند وما بروبین المللی ما ازکنار

توان  وبا تمام قدرت، قوت، زور   باید که ما. دوزخفرموده، عاصی ماند و

هم به دشمنان  ما نشان بدهیم که صلاحیت تقسیم    خود به دوستان و

که احساسات گل لالا،    حالیدر» .را یگان دفعه داریم» جو«تا کردن دو

گرفت به صحبت پراگنی  لحظه کش میمثل جنراتورهاي دیزلی لحظه به

فهمید که ما زن پدرشان ها چی فکرکرده اند، میاین: خود چنین ادامه داد

. هستیم

گردانندة محفل با عجله خود را بغل گوش گل لالا، رساند و چیزي        

گل لالا با وارخطایی معذرت خواست گفت ببخشید . درگوش وي پوف کرد

ها در مطبوعات قصه ها گرم است   رد زنموهمین روزها بسیار درکه در

خواهم، من   من هم اشتباهاً گفتم که زن پدرشان هستیم معذرت می    

همین  در. هستیم ) شوهرپدرشان (خواستم  بگویم که شوي پدرشان می

که گل لالا، بدون توجه به این. لحظه صداي زنگ تلیفون گل لالا، بلند شد

ن را از جیب پیراهنش کشید و    تلیفو. در مقابل مایک روشن قرارد دارد

بی  بل گفت صاحب نوکرتان قندآغا از د  مقانفر. هستمگفت بلی گل لالا

گل لالا گفت بگو قندآغا، چی    . شوممزاحم حال و احوال مبارك تان می

کردي حساب خانه ره، ویزه اقامت دایمی ما ره، کارشه به کجا رساندي؟ 

است فقط یک ماه بعد میشه  ها جورقندآغا گفت قربان تان شوم کل گپ

بکس  را درکابل بفروشید و پول آنرا درهاي تانخانه ها و موترها و هوتل

را تسلیم  بدست کُرآغا، به اینجا بفرستید من آن   دیپلومات جابجا کرده
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ها را هر نی  پولنی  : گل لالا، چهره جدي به خود گرفت وگفت. شوممی

گوش کو، وقت . آورمم با خود میکردوقت که من مع الخیر ترك وطن می

ضیق است ایره بگو چی وقت  بکنیم، قندآغا با تعجب پرسید چی ره بسیار

صاحب  بکنید؟  

بستره ره چی وقت بکنیم؟ گل لالا، با غضب گفت او لوده، بار و

اینه یک ماه بعد کل کارها جور میشه بخیر باز مه شما ره در : قندآغا گفت

بچه تویک کمی لوده هستی     لالا، تاکیداً گفت اوگل. گذارم جریان می

. پوشیده انجام شودفکرت باشه که کسی خبرنشه  کل کارها مخفی و سر

صاحب مطمین باش شما اولین مشتري ما نیستین در شمار  : قندآغا گفت

قدر، شما نفر نودونهم هستید تشویش نکنید صاحب نشنیده  مقامات عالی

با شنیدن این سخن     » قامات پیش قاچاقبران راز م« گویند اید که می

تالار، به دو پا ایستاده شدند چنان      بار حاضرین درقندآغا، ناخواسته یک

ها باعث درز شدن خبر محکم زدند که  صداي کف زدنـ هاي محکم  کف

وز با  رترك وطن کردن گل لالا، به رسانه ها شد و روز نامه ها فرداي آن 

آنچه به طرف    گل لالا ترك وطن نماید هر راگ« : عنوان درشت نوشتند

» . راست  بدن  نفر اول قرار دارد فلج خواهد شد

2013جون 8



 

 



گانپیشهجشن فساد

103

طول یک روزکاريساعت تیري رئیس در

قبل ظهر صرف چاي مکلف صبح با دوستان،11:00الی 10:00ساعت -
عده یی چاپلوسان خوش     با حضور نزدیک ویاران، خویشاوندان دور و

.رئیسبرویشه حاضر در دورنصیب هم

ردسته  پذیرش مراجعین از قبیل، س   ظهر 12:00الی 11:00ساعت -
چپاول دارایی عامه و وپیشه، سرباشیان چوررشوه خوران، کلانتران فساد

.زمین دزدان به شهرت رسیده 

دسته  صرف طعام چاشت با سر  ظهرازبعد14:00الی 12:00ساعت -
چپاول دارایی عامه و    پیشه، سرباشیان چورفسادرشوه خوران، کلانتران

.زمین دزدان به شهرت رسیده 

ظهر یک چشم خواب براي رفع       بعد از 16:00الی  14:00ساعت -
.خستگی 

ملاقات با یاران خارجی و همزمان  ظهربعد از17:00الی 16:00ساعت -
.صرف عصریه مکمل با ایشان

برگشت به منزل تحت تدابیراري وختم روزکظهربعد از17:00ساعت -
.امنیتی شدید 

###


